


Kimutatás a megosztandó bevételek 2008-2011. évek közötti változásáról millió forintban 
a fővárosi önkormányzati gazdaság egészében 

Megnevezés 
2008 2008 2009 2010 Változás % 

2010/2009 terv 
2011 Változás 

összege 
Változás % 

2011/2010 terv 
Megnevezés 

(tervezett) (mód.jav.)** (tervezett) (tervezett) 

Változás % 
2010/2009 terv (tervezett) 

Változás 
összege 

Változás % 
2011/2010 terv 

Település-üzemeltetési, igazgatási és sportfeladatokhoz kapcsolódó normatív 
hozzájárulás 2 408,9 2 408,9 1 790,6 
Települési önk. üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladatok 
normatív hozzájárulása . 3 300,2 4 693,3 1 393,1 142,2% 

Települési sportfeledatokhoz 0,0 847,0 _ . . 

Üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó normatív hozzájárulás 2 600,0 2 600,0 3 000,0 1 400,0 46,7% 225,0 -1 175,0 16,1% 

Átengedett szja * (helyben maradó) 35 733,4 35 733,4 39 158,9 40 475,9 103,4% 37 895,0 -2 580,9 93,6% 

le: adóerő-képesség miatti csökkenés -22 998,8 -22 998,8 -26 704,3 -27 711,9 103,8% -23 437,7 4 274,2 84,6% 

Átengedett szja csökkentés után 12 734,6 12 734,6 12 454,6 12 763,9 102,5% 14 457,3 1 693,4 113,3% 

Központi források összesen 17464,1 19 375,6 / 911,5 110,9% 

Idegenforgalmi adó 1 300,0 1 300,0 1 500,0 1 400,0 93,3% 150,0 -1 250,0 10,7% 

Számításba bevont iparűzési adó 187 000,0 187 000,0 196 000,0 197 700,0 100,9% 193 000,0 -4 700,0 97,6% 

Luxusadó 150,0 150,0 0,0 _ 0,0 

Mindösszesen 206193,5 206193,5 215 592,2 216 564,1 100,5% 212 525,6 -4 038,5 98,1% 
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A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek 2011. évi megosztásáról szóló 
rendelettervezet 
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° a kerületi önkormányzatok polgármestereinek 

° a kerületi önkormányzatok 

képviselőtestületeinek 

ELŐTERJESZTÉS 

a Közgyűlés részére 

Tisztelt Közgyűlés! 

A helyi önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 64. § (5) 
bekezdése értelmében a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek megosztási arányáról, és a megosztás során alkalmazandó normatív eljárásokról törvény 
rendelkezik, amely százalékosan meghatározza a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok 
együttes részesedését és annak évenkénti korrigált mértéke megállapítására vonatkozó szabályokat. 

2007-től a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi 
CXXXIII. törvény (továbbiakban: Fmt.) szabályozza a forrásmegosztás mikéntjét. A törvényt az 
Országgyűlés 2007-ben és 2009-ben is módosította, kiküszöbölve ezzel a jogi szabályozás 
ellentmondásait, valamint elősegítve az előírások gyakorlatban történő alkalmazhatóságát. A 2009. évi 
módosítás némi változást eredményezett a számítások módszerében, mivel a normatív részesedési 
aránynál figyelembe vehető tételek köre megváltozott1. A 2009. évi módosítás a kerületi 
önkormányzatokkal folytatott egyeztetések és a többség egyetértése eredményeként jött létre. 

A nem az állandó népességszámra vetített fajlagos támogatással számított normatív hozzájárulások helyett a szociális, gyermekvédelmi, 
gyermekjóléti, oktatási, nevelési és közművelődési feladatokhoz kapcsolódó normatív hozzájárulások és normatív, kötött felhasználású 
támogatások képezik a normatív részesedési arány számításának alapját. 

1052 Budapest, Városház utca 9-11. | levélcím: 1840 Budapest | telefon:+ 36 1 327-1 952| fax; 36 1 327-1860 
e-mail: BagdyGbudapest.hu 

http://BagdyGbudapest.hu


2 

2010-ben az Alkotmánybíróság 552/B/2007. számú határozatában alkotmányellenesnek minősítette 
a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló törvény 4. 
§ (2)-(4) bekezdéseit, valamint az 5. § (1) bekezdését, és azokat 2010. december 31-i hatállyal 
megsemmisítette. Az Alkotmánybíróság megállapította, hogy az Fmt. e szabályaiban direkt módon 
módosította az Ötv. 64. § (3) bekezdés a) pontjában, a 64. § (4) bekezdés a), b), c) és d) pontjában, 
valamint 64/B. § a) pontjában foglalt rendelkezéseket. A fővárosi önkormányzatok finanszírozási 
rendszerére vonatkozó szabályozás ilyen mértékű átalakítása az Ötv. fővárosi önkormányzatok 
gazdálkodására vonatkozó szabályozási koncepciójának lényegi átalakítását jelenti, így e szabályok 
elfogadására csak az Ötv. módosításával, az Alkotmány 44/C. §-ában szabályozott minősített többséggel 
kerülhetett volna sor. 

A beadott indítványok alapján az Alkotmánybíróság az Fmt. 5. § (1) bekezdésének alkotmányosságát is 
érdemben vizsgálta. Megállapította, hogy az Fmt.-nek ez az előírása ellentétes az Ötv. 64. § (1) 
bekezdésében szabályozott feladat- és hatáskörarányos forrásmegosztás követelményével és a 64. § (6) 
bekezdésével, mert nem normatív eljárást határoz meg, hanem százalékos arányban osztja el a 
bevételeket. Két további indítvány szerint a törvény a megosztási arányok százalékos megosztásával 
korlátozta a fővárosi önkormányzat számára az Ötv. 64. § (5) bekezdésében biztosított 
rendeletalkotási jogköre gyakorlását. 

Arra figyelemmel, hogy az Alkotmánybíróság által hatályon kívül helyezett bekezdések lényegi pontjai a 
forrásmegosztási törvénynek, a kialakult jogi helyzetre mielőbb megoldást kellett találni. A legfőbb kifogás 
az AB részéről a kétharmados Ötv.-nek egy nem kétharmados törvénnyel történő módosítása volt. A 
legmegfelelőbb megoldást így egy kétharmados törvénymódosítás kezdeményezése volt. Az Fmt.-t és az 
Ötv.-t a Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetését megalapozó egyes törvények módosításáról szóló 
2010. évi CLIII. törvény módosította. 

Időközben az Állami Számvevőszék lefolytatta a 2010. évi forrásmegosztás számításainak felülvizsgálatát2, 
melynek során a törvényi szabályozás egyéb hiányosságaira is fény derült. Végül az Országgyűlés által 
2010. decemberében elfogadott - Ötv.-re és Fmt.-re vonatkozó - módosításokkal sikerült 
megteremteni az összhangot a két törvény között, valamint korrigálni az ÁSZ vizsgálat által feltárt 
hiányosságokat. 

Az elfogadott módosításokkal egybeszerkesztett forrásmegosztási törvényt jelen előterjesztés 1/a. 
számú mellékletében, míg a helyi önkormányzatokról szóló törvény módosított 64., 64/A., 64/B., 
64/C, 116.§-ait az 1/b. mellékletében mutatjuk be. 

Az ÁSZ a 2010. évi forrásmegosztással kapcsolatos vizsgálata során jelezte, hogy a korábbi gyakorlathoz képest a módosított Fmt. szerint a 
2008. évi normatív hozzájárulás számbavétele során az üdülőhelyi feladatok, a megyei fővárosi igazgatási és sport feladatok, a lakott külterülettel 
kapcsolatos feladatok és a lakossági folyékony hulladék ártalmatlanítása nem része, míg a körzeti igazgatási feladatokból a gyámügyi igazgatási 
feladat része a figyelembe veendő normatíváknak. Az üdülőhelyi feladatok a 2010, decemberi törvénymódosítás során bekerültek a normatív 
támogatás meghatározásába. 
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A 2010. év folyamán lefolytatott vizsgálatról szóló ÁSZ jelentésben foglalt javaslatokat jelen 
előterjesztés 1/c. számú melléklete tartalmazza. 

Az ÁSZ jelentésében tett észrevételek miatt a 2010. évi forrásmegosztás normatív részesedési arányait 
újraszámoltuk, mely mindegyik kerületi részesedésnél és a fővárosnál is eltérést eredményezett. A 
kerületek összességének részesedési aránya 52,772%-ról 52,949%-ra növekedett, ezzel egyidejűleg a 
főváros részesedési aránya 47,228%-ról 47,051 %-ra csökkent. Ez azt jelenti, hogy a 2010. évi forrásokból 
a kerületeknek összességében 392 millió Ft-tal több, míg a fővárosnak ugyanennyivel kevesebb a 
részesedése. 

Az ÁSZ javaslataiból eredő korrekciók kerületenkénti részletezését jelen előterjesztés 1/d. számú 
melléklete tartalmazza. 

A 2011. évi forrásmegosztási számításoknál figyelembe kellett venni az Fmt. 6. § (1) és (4) 
bekezdéseinek módosulását. Az (1) bekezdés szerint a kerületi önkormányzatokat megillető részesedés 
felosztásakor azon feladatok önkormányzati költségvetési beszámoló szerinti bázisévi működési 
kiadásaiból, amelyekhez a központi költségvetés normatív hozzájárulást nyújt, le kell vonni a kiadásokhoz 
kapcsolódó normatív hozzájárulás összegét, és a különbséget a normatív hozzájárulások arányában kell 
megosztani a kerületi önkormányzatok között. 
A (4) bekezdés szerint pedig az egyes kerületi önkormányzatoknak az (1)-(3) bekezdés szerint számított 
részesedési aránya a megosztott forrásokból a tárgyévet megelőző év forrásmegosztásához képest 
maximum 2%-kal nőhet, illetve csökkenhet. A módszer alkalmazása miatt bekövetkező eltérések a 
forrásmegosztás során, az egyes önkormányzatok részesedését növelik vagy csökkentik. 
Az Fmt. 7. § (1)-(2) bekezdése szerint a kerületi önkormányzati költségvetési beszámolókban szereplő, a 
kincstár által elfogadott adatokat a Fővárosi Önkormányzat feldolgozza, és október 31-éig kiküldi a kerületi 
önkormányzatoknak ellenőrzés céljából. A kerületi önkormányzatoknak - az ellenőrzést követően -
november 15-éig kellett visszaküldeniük az adatlapokat. 

Tájékoztatás a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény változásáról 
A Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetését megalapozó egyes törvények módosításáról szóló 2010. 
évi CLIII. törvény módosította a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényt is, átalakítva ezzel az 
idegenforgalmi adóra vonatkozó szabályozást. A módosítás következtében a Fővárosi Önkormányzat csak 
akkor vezetheti be rendeletével ezt az adót, ha ahhoz minden adóév tekintetében az érintett kerületi 
önkormányzat beleegyezését adja. A forrásmegosztási számításokban ezért úgy számoltunk, hogy csak 
azon kerületek részesednek az idegenforgalmi adóból és kapcsolódó üdülőhelyi díjból, amelyek jelezték, 
hogy az adó bevezetését nem tervezik 2011-ben és beleegyeznek abba, hogy azt a Fővárosi 
Önkormányzat vezesse be. Mindezek miatt a főváros egészére elvileg tervezhető 1.550 millió Ft 
idegenforgalmi adóból csak a 2009. évi tényadatok alapján becsült 150 millió Ft, illetve az ehhez 
kapcsolódó 225 millió Ft üdülőhelyi normatíva képezi a forrásmegosztás részét. Azok a kerületi 
önkormányzatok, melyek maguk szedik be az adót, a főváros által beszedett összegből és a kapcsolódó 
normatív támogatásból nem részesülnek az Ötv. szerint. 

A 2011. évi forrásmegosztási rendelet-tervezet a Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetési törvényben 
szereplő érintett adatok és a Fővárosi Önkormányzat 2011. évi költségvetési koncepciójában javasolt 
önkormányzati sajátos bevételek alapján készült. A 2011. évi forrásmegosztást alapvetően befolyásoló 
bevételek 2010-2011. évi alakulásáról a következő táblázatban adunk áttekintést: 
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Kimutatás a megosztandó bevételek 2010-2011. évek közötti változásáról a fővárosi önkormányzati 
gazdaság egészében valamint a főváros és a kerületek között 

millió Ft 

Megnevezés 
2010. 

(tervezett) 
2011. 

(tervezett) 
Változás 
összege 

Index 

2011/2010 

1. Települési önk. üzemeltetési, igazgatási, 
sport- és kulturális feladatok normatív 
hozzájárulása (1694 942 fő X 2 769 Ft/fő) 

3 300,2 4 693,3 1 393,1 142,2% 

2.Üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó 
normatív hozzájárulás 1 400,0 225,0 -1 175 16,1% 

3. Átengedett szja (helyben maradó) 40 475,9 37 895,0 -2 580,9 93,6% 
le: adóerő-képesség miatti csökkenés -27 711,9 -23 437,7 4 274,2 84,6% 

4. Átengedett szja csökkentés után 12 763,9 14 457,3 1 693,4 113,3% 
Központi források összesen (1+2+4) 17 464,1 19 375,6 1 911,5 110,9% 
5. Idegenforgalmi adó 1400,0 150,0 -1250,0 10,7% 
6. Iparűzési adó 197 700,0 193 000,0 -4 700,0 97,6% 
Összesen (1+2+4+5+6) 216 564,1 212 525,6 -4 038,5 98,1% 
Ebből: 
7. Kerületi önkormányzatok 114 285,9 112 275,5 -2 010,4 98,2% 
8. Fővárosi Önkormányzat 102 278,2 100 250,1 -2 028,1 98,0% 

A végleges adatokat teljes körűen az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. XXXVIII. törvény 
szerint 2011. január 31-éig megjelenő pénzügyminiszteri, önkormányzati miniszteri együttes rendelet fogja 
tartalmazni. A jelenlegi előterjesztésben szereplő számítás csak a települési önkormányzatok üzemeltetési, 
igazgatási, sport és kulturális feladataihoz kapcsolódó normatív hozzájárulásokat osztja meg teljeskörűen a 
Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok között. 

Háttér-információk a jövedelemkülönbség mérséklésével kapcsolatos szabályozásról 
A Magyar Köztársaság 2009. évi költségvetéséről szóló 2008. évi CM. számú törvény 4. számú melléklete 
szerinti - a 2009. évi jövedelemkülönbség mérsékléséről történő év végi - elszámolás során a fővárost 
2029 millió Ft juttatás illette meg, ugyanakkor a véglegezett beszámítási összeg 35%-a, de legfeljebb az 
önkormányzat által - saját forrásaiból - 2009-ben beruházásra felhasznált összeg3, amely 2010. évről 
szóló év végi elszámolás során, azaz 2011-ben visszaigényelhető lett volna. Ez a szabályozás hatályát 
vesztette a 2010. évi CXLII. törvénnyel, ami azt jelenti, hogy a 2011. évi jövedelemkülönbség mérséklés 
elszámolása során nem lehet ezt az összeget visszaigényelni. 
Az iparűzési adóerőképesség jövedelemkülönbség mérséklésére gyakorolt hatásának korábbi 
szabályozásából eredő bizonytalanság 2011-től megszűnik azzal, hogy a tárgyévet két évvel megelőző 
tényadatok lesznek figyelembe véve. Az átmenet biztosításához 2010-ben a féléves beszámoló tartalmazta 
a jövedelemkülönbség mérsékléssel kapcsolatos elszámolást, melynek eredményeképpen a főváros 
egészét az eredetileg tervezetten felül további 150,8 millió Ft SZJA illette meg 2010-ben, ami szintén a 
forrásmegosztás részét képezi. 

A beruházási saját forrás: a beruházási kiadás csökkentve a beruházási célú állami támogatásokkal és támogatásértékű bevételekkel, 
államháztartáson kívülről átvett pénzeszközökkel. 
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A 2011. évi forrásmegosztási számításokban a jövedelemkülönbség mérséklését érintően összességében 
tehát 2,18 milliárd Ft jóváírás kerül érvényesítésre, melyből 1,15 milliárd Ft a forrásmegosztás során a 
kerületi önkormányzatokat illeti meg. 2010-ben évközi elvonásra nem került sor. 

A Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 2010. évi CLXIX. törvény alapján a 
jövedelemkülönbség mérséklésénél településnagyság szerint figyelembe veendő lakosonkenti értékhatár 
összege a benyújtott javaslathoz képest a módosítások során a fővárosnál (kerületekkel együtt) 
növekedett. Ennek eredményeképpen a főváros a kerületekkel együtt az elvileg 8% helyben maradó SZJA-
ból az eredetileg javasolt 2,2% helyett 3%-kal részesül, ami része a forrásmegosztásnak. Az adó- és 
járuléktörvények módosításának a fővárosi önkormányzati gazdaság egészére nézve kedvezőtlen 
kihatásait a jövedelemkülönbség mérsékléssel kapcsolatos elvonás korrekciója részben kompenzálja. 

A lakhelyen maradó SZJA 37,9 milliárd Ft, a jövedelemdifferenciálódás miatti elvonás 23,4 milliárd Ft, így a 
ténylegesen lakhelyen maradó SZJA 14,5 milliárd Ft, mely az előző évi 12,8 milliárd Ft-hoz képest 1,7 
milliárd Ft-os növekedést jelent. 

Jövedelemkülönbség mérsékléssel kapcsolatos korrekciók (ezer Ft-ban) 
A 2009. évi elszámolásából 2010-ben a Fővárosi Önkormányzathoz 
a központi költségvetésből visszajuttatott, a fővárosi 
önkormányzatoknak járó összeg 2 029 418 
A 2010. júniusi elszámoláskor a központi költségvetésből kapott, 
a fővárosi önkormányzatoknak járó összeg 150 857 
Együtt: 2 180 275 
2010 . évi lemondások miatt a főváros helyett a 
Fővárosi Önkormányzattól 2010-ben elvont: Q 
Az elszámolások és lemondások egyenlege 2 180 275 
Ebből 52,829% a kerületi önkormányzatokat illeti meg: 1 151 821 

A forrásmegosztási törvény 7. § (2) bekezdése előírja, hogy a Fővárosi Önkormányzatnak a tárgyévre 
vonatkozó rendelettervezetét a kerületi önkormányzatok részére véleményezés céljából január 10-éig kell 
megküldenie, a Fővárosi Közgyűlésnek a rendeletet január 31-éig kell megalkotnia. 
A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2011. évi 
megosztásáról szóló rendelettervezetet az előterjesztés 2. számú melléklete szerint terjesztem elő 
jóváhagyásra. 

A 2011. évi forrásmegosztás háttérszámításait az előterjesztés 3. számú melléklete tartalmazza. 
A számítások nyolc tizedesjegyre kerekítve készültek, de a táblázatokban csak három vagy négy 
tizedesjegy van megjelenítve. 

A Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetésről szóló 2010. évi CLXIX. törvény 35.§ (3) bekezdése szerint 
az Országgyűlés a Helyi önkormányzatok támogatásai és átengedett személyi jövedelemadója fejezetben 
létrehozza a 6. Helyi Önkormányzatok kiegészítő támogatása cím előirányzatot a költségvetési törvény 6. 
számú melléklete 2. pontja szerinti felhasználással. 

A rendelettervezet a források megosztása mellett a költségvetési törvényben előírtaknak megfelelően 
javaslatot ad a fővárosi „önhikis" szabályozásra. 

Jelen előterjesztést megküldtük a kerületi önkormányzatok polgármesterei részére a kerületi 
önkormányzatok képviselőtestületei véleményeinek kikérése céljából. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést a forrásmegosztási rendelettervezet elfogadására. 
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Döntési javaslat 

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy: 

megalkotja /2011. ( ) számú önkormányzati rendeletét a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2011. évi megosztásáról. 

Döntéshozatal módja: 
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1/a. számú melléklet az előterjesztéshez 

2006. évi CXXXIII. törvény a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok 
közötti forrásmegosztásról 

Az Országgyűlés a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (a továbbiakban: Ötv.) 64. § 
(6) bekezdésében foglaltak alapján a fővárosi és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztás 
normatív módszereinek szabályozására a következő törvényt alkotja: 

1-§ 

A törvény hatálya a fővárosi önkormányzatra és a kerületi önkormányzatokra terjed ki. 

2-§ 

A Fővárosi Közgyűlésnek az Ötv. 64. § (4) bekezdésében, valamint a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvényben meghatározott, a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan 
megillető bevételek megosztásáról szóló rendeletét az e törvényben foglaltak szerint kell megalkotnia. 

3.§ 

E törvény alkalmazásában: 

a) Tárgyév: azon gazdasági év, amelyhez tartozó megosztandó bevételeknek a fővárosi 
önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti megosztását a forrásmegosztás 
határozza meg. 

b) Bázisév: a tárgyévet kettővel megelőző év. 
c) Normatív hozzájárulás: a költségvetési törvényben meghatározott - szociális, 

gyermekvédelmi, gyermekjóléti, oktatási, nevelési és közművelődési és üdülőhelyi 
feladatokhoz kapcsolódó - normatív hozzájárulások és összes normatív, kötött felhasználású 
támogatás, valamint a normatív részesedésű átengedett személyi jövedelemadó bázisévi 
önkormányzati költségvetési beszámoló érintett űrlapjainak adatai szerinti összeg. 

d) Normatív részesedési arány: a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 
együttesen megillető - a bázisévi zárszámadási törvénnyel elfogadott - normatív 
hozzájárulásból a fővárosi önkormányzat és együttesen valamennyi kerületi önkormányzat 
részesedési aránya, százalékban kifejezve. 

e) Állandó népesség: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartását kezelő 
központi szerv nyilvántartása szerinti, a bázisévet követő év január 1-jei állapotnak 
megfelelően a kerületi önkormányzatok közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező 
természetes személyek száma. 

4.§ 

A fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek körét az Ötv. 
64. § (4) bekezdése határozza meg. 

(2)-(4)1 

(5)2 

1 Megsemmisítette: 55/2010. (V.5.) AB határozat 1.Hatálytalan: 2010. XII. 31-től. 



8 

5.§ 

(1) A fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat az Ötv. 64. § (4) bekezdése szerint 
osztottan megillető bevételekből 2008. évben a fővárosi önkormányzatot 47 %, a kerületi 
önkormányzatokat együttesen 53 % részesedés illeti meg. 

(2) A normatív részesedési arány változása esetén a tárgyévet megelőző évi - az (1) bekezdés szerint 
meghatározott - forrásmegosztási részesedést a normatív részesedési arány százalékpontban 
meghatározott változása 60%-ának megfelelő mértékben - de legfeljebb 5 %-kal - a tárgyévben 
korrigálni kell. 

6-§ 

(1) A kerületi önkormányzatokat megillető részesedés felosztásakor azon feladatok önkormányzati 
költségvetési beszámoló szerinti bázisévi működési kiadásaiból, amelyekhez a központi költségvetés 
normatív hozzájárulást nyújt, le kell vonni a kiadásokhoz kapcsolódó normatív hozzájárulás összegét, 
és a különbséget a normatív hozzájárulások arányában kell megosztani a kerületi önkormányzatok 
között. 

(2) Az (1) bekezdés szerint számított felosztandó forráson felüli rész 40%-át az állandó népesség, 
15%-át a belterületi terület, 15%-át a kerület állandó népességének és a belterületi terület 
nagyságának hányadosa, 15%-át a 2005. év végén az önkormányzati tulajdonban lévő félkomfortos, 
komfort nélküli és szükséglakások együttes alapterülete és 15%-át a 2005. év végén az önkormányzat 
területén levő iparosított technológiával épült lakások darabszáma arányában kell megosztani az 
önkormányzatok között. A számításokban felhasználandó belterületi terület, illetve lakás adatokat a 
melléklet tartalmazza. 

(3) Az állandó népesség (2) bekezdés szerinti súlya évente 2 százalékponttal növekszik, a lakás 
alapterületé és az iparosított technológiával épült lakások darabszámáé pedig l-l százalékponttal 
csökken. 

4) Az egyes kerületi önkormányzatoknak az (1)-(3) bekezdés szerint számított részesedési aránya a 
megosztott forrásokból a tárgyévet megelőző év forrásmegosztásához képest maximum 2%-kal nőhet, 
illetve csökkenhet. A módszer alkalmazása miatt bekövetkező eltérések a forrásmegosztás során az 
egyes önkormányzatok részesedését növelik vagy csökkentik. 

7-§ 

1) Az e törvény szerinti forrásmegosztás elvégzéséhez szükséges, a kerületi önkormányzati 
költségvetési beszámolókban szereplő, a kincstár által elfogadott adatokat a fővárosi önkormányzat 
feldolgozza és kiküldi az önkormányzatoknak ellenőrzés céljából a tárgyévet megelőző év október 31. 
napjáig. A kerületi önkormányzatok az adatellenőrzésnek a tárgyévet megelőző év november 15. 
napjáig tesznek eleget. 

(2) A fővárosi önkormányzat a tárgyévre vonatkozó rendelettervezetét a kerületi önkormányzatok 
részére - véleményezés céljából - január 10-éig küldi meg, a véleményezésre a kerületi 
önkormányzatoknak legalább tizenöt napot biztosítani kell. A fővárosi közgyűlés rendeletét január 31-
éig alkotja meg. 

(3) A megosztott forrásokból az egyes kerületi önkormányzatokat havonta, a tárgyhót követő hónap 
10. napjáig illeti meg a tárgyhónapban befolyt ezen források 5. § és 6. § szerint számított hányada. 

Hatályon kívül helyezte: 2010. évi CLIII. törvény 55. § (8). Hatálytalan: 2011.1.01-től 



9 

(4) A tárgyévi forrásmegosztási rendelet kihirdetéséig a megelőző évi rendeletben meghatározott 
hányadok alapján kell a forrásokat megosztani, amelyet az elfogadott forrásmegosztási rendeletben 
szabályozott módon visszamenőleg korrigálni kell. 

8.§ 

(1) A fővárosi önkormányzat tárgyévre vonatkozó forrásmegosztási rendeletét az Állami 
Számvevőszék felülvizsgálja. Az Állami Számvevőszék az adatok megalapozottságának és az ennek 
alapjául szolgáló számítások helyességének vizsgálatába könyvvizsgálót vonhat be. A könyvvizsgáló 
nem lehet azonos az Ötv. 92/A. §-ában meghatározott feladatra megbízott könyvvizsgálóval. 

(2) Amennyiben a felülvizsgálat megállapítja, hogy a forrásmegosztás során alkalmazott adatok, vagy 
a számítások helytelensége miatt a fővárosi önkormányzat vagy valamely kerületi önkormányzat 
jogosulatlan forráshoz jutott, vagy a jogszerűen járó forrásnál alacsonyabb összegben részesült, ezzel 
az összeggel a hiba feltárását követő évben az 5-6. § alkalmazása eredményeként kialakult 
forrásmegosztást módosítani kell. 

Záró rendelkezések 

9.§ 

(1) E törvény kihirdetését követően a fővárosi önkormányzat 5 munkanapon belül megküldi a kerületi 
önkormányzatoknak a 2007. évi forrásmegosztás elvégzéséhez szükséges, a kerületi önkormányzati 
költségvetési beszámolókban szereplő fővárosi önkormányzat által kigyűjtött adatokat ellenőrzés 
céljából, melyet a kerületi önkormányzatok az ellenőrzést követően 5 munkanapon belül 
visszaküldenek. 
(2) A törvény 6. § (4) és 7. § (4) bekezdése szerinti előző évi forrásmegosztásnál 2007-ben a 2006. 
évi eredeti forrásmegosztást kell figyelembe venni. 
(3) A törvény 5. §-ának (2) bekezdését, valamint 6. §-ának (3) bekezdését első alkalommal a 2009. évi 
forrásmegosztásnál kell alkalmazni. 
(4) A törvény 3. § c) pontját az 5. § (2) bekezdés vonatkozásában alkalmazni kell a 2010. évi 
forrásmegosztás 2011. évi korrekciója során is. 
(5) E törvény a kihirdetése napján lép hatályba 
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Melléklet a 2006. évi CXXXIII. törvényhez 

A fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető 
bevételek felosztásához használt tényezők értéke 2005-ben 

Belterületi terület nagysága 
(ha) 

Önkormányzati tulajdonban 
levő félkomfortos, komfort 
nélküli és szükséglakások 
együttes alapterülete (m2) 

Önkormányzat területén 
iparosított technológiával 

épült 
lakások darabszáma 

1. kerület 341 6 492 461 
II. kerület 2 265 9 435 2 577 
III. kerület 3 100 15 880 36 613 
IV. kerület 1 704 25 163 28 123 
V. kerület 259 8 725 173 
VI. kerület 238 33 753 -
VII. kerület 209 84 615 105 
VIII. kerület 685 134 977 4714 
IX. kerület 1253 120 599 9219 
X. kerület 2 895 38 036 19 656 
XI. kerület 2 838 17 765 27 371 
XII. kerület 1 574 11 695 1 033 
XIII. kerület 1 344 97 697 23 072 
XIV. kerület 1 813 48 607 22 289 
XV. kerület 1 765 14016 20 500 
XVI. kerület 2 407 5 035 6 324 
XVII. kerület 2 459 2119 8 249 
XVIII. kerület 3 226 15 769 13612 
XIX. kerület 938 7 940 11 996 
XX. kerület 1 122 9 323 9 240 
XXI. kerület 2 302 8 422 16 968 
XXII. kerület 2 542 7 378 5 658 
XXIII. kerület 1 326 1 265 690 
Összesen: 38 605 724 706 268 643 
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1/b. számú melléklet az előterjesztéshez 

1990. évi LXV. törvény a helyi önkormányzatokról 

(kivonat) 

64.§ 

(1) Az önkormányzati bevételek a fővárosi és a kerületi önkormányzat által ténylegesen gyakorolt 
feladat- és hatáskör arányában illetik meg a fővárosi önkormányzatot, illetve a kerületi 
önkormányzatokat. 

(2) Amennyiben a törvény a fővárosi önkormányzatot a főváros érdekkörét vagy gazdasági 
lehetőségeit meghaladó regionális, illetve országos feladatok ellátására kötelezi, az Országgyűlés 
biztosítja az ellátásukhoz szükséges anyagi feltételeket, dönt a központi hozzájárulás mértékéről és 
módjáról. 

(3) A fővárosi önkormányzatot, illetve a kerületi önkormányzatokat önállóan és közvetlenül megilletik 
az alábbi bevételek: 

a) a feladat ellátáshoz kapcsolódó normatív állami hozzájárulás, normatív részesedésű 
átengedett személyi jövedelemadó és normatív, kötött felhasználású támogatás (a 
továbbiakban együtt: normatív hozzájárulás); 

b) a lakosságszámhoz kapcsolódó normatív állami hozzájárulások, a települési önkormányzatok 
üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladataihoz kapcsolódó hozzájárulások 
kivételével; 

c) a vagyoni típusú helyi adókból, valamint a kommunális jellegű helyi adókból származó bevétel; 

d) a címzett és céltámogatások; 

e) a saját tevékenységből, vállalkozásból és az önkormányzati vagyon hozadékából származó 
nyereség, osztalék, kamat és bérleti díj; 

f) az átvett pénzeszközök; 

g) a tulajdonában'levő közterületek hasznosítása után járó díj. 

(3a) A kommunális adók közül, az idegenforgalmi adó bevezetését a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvényben rögzített szabályok szerint a kerületi önkormányzat a fővárosi önkormányzat részére 
átengedheti. 

(4) A fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek: 

a) személyi jövedelemadóból a költségvetési törvény alapján a főváros közigazgatási területére 
normatív hozzájárulások fedezetéül szolgáló rész kivételével kimutatott személyi 
jövedelemadó-hányad, a tárgyévet megelőző második évi jövedelemdifferenciálódás 
mérséklésének elszámolásához kapcsolódó, az önkormányzat által vagy részére fizetendő 
összeg, korrigálva a tárgyévet megelőző évben történt évközi lemondással és pótigényléssel, 
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b) a fővárosi közgyűlés rendelete alapján kivetett helyi iparűzési adóból, valamint a kommunális 
jellegű adók közül a kerület döntése alapján átengedett helyi idegenforgalmi adóból beszedett 
bevétel és kapcsolódó normatív hozzájárulások, 

c) a lakosságszámhoz kapcsolódó normatív hozzájárulások közül a települési önkormányzatok 
üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladataihoz nyújtott normatív állami 
hozzájárulások. 

(4a) A helyi idegenforgalmi adót a döntésük alapján önállóan bevezető kerületi önkormányzatokat, az 
idegenforgalmi adóból, illetve a kapcsolódó normatív hozzájárulásból származó osztott bevételek nem 
illetik meg. 

(5) A (4) bekezdés szerinti bevételek megosztása során a fővárosi önkormányzatot és a kerületi 
önkormányzatokat megillető bevételek megosztási arányáról, és a megosztás során alkalmazandó 
normatív eljárásokról törvény rendelkezik, amely százalékosan meghatározza a főváros önkormányzat 
és a kerületi önkormányzatok együttes részesedését és annak évenként korrigált mértéke 
megállapítására vonatkozó szabályokat. 

(6)3 

(7) A közgyűlés rendeletében a kerületek részére cél- és címzett támogatási rendszert vezethet be. A 
közgyűlés rendeletében határozhatja meg azokat a fejlesztési célokat, amelyek megvalósításához a 
kerületi képviselő-testületek a közgyűléstől cél- és címzett támogatást igényelhetnek. 
(8) A fővárosi és a kerületi önkormányzatok saját vagyonukkal önállóan gazdálkodnak, annak 
kezelésével más szervet is megbízhatnak. 

64/A. § 

A kerületi önkormányzat kizárólagos bevételei: 

a) a gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi gépjárművek után a kerületi önkormányzat 
által beszedett gépjárműadó költségvetési törvényben meghatározott mértéke, és 

b) a szabálysértési bírság letiltás útján befolyó összege. 

64/B. § 

A fővárosi önkormányzat kizárólagos bevételei: 

a) az önkormányzatot megillető vadászati jog haszonbérbe adásából származó bevételnek az 
érintett települések önkormányzataival kötött megállapodás szerint, területarányosan 
meghatározott része; 

b) a főváros önkormányzat részére törvényben megállapított körben a befolyt környezetvédelmi 
és műemlékvédelmi bírság; 

c) az illetékek a külön törvényben meghatározottak szerint, és 

d) a 64.§ (2) bekezdése alapján járó központi hozzájárulás. 

3 Hatályon kívül helyezte: 2010. évi CLIII. törvény 4. § (13) Hatálytalan: 2011. 1.01-től 
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64/C. § 

(1) A fővárosi közgyűlés és a kerületi képviselő-testület saját éves költségvetést határoz meg az 
államháztartásról szóló törvény szabályai szerint. 

(2) Mindaddig, amíg a fővárosi közgyűlés az érintett források megosztását rendeletében nem 
szabályozza, a 64. § (4) bekezdés a) és c) pontja szerinti bevételt a kincstár - a felmerülő személyi 
jellegű juttatásokat és egyéb kifizetéseket terhelő levonások, járulékok teljesítését és elszámolást 
követően - a fővárosi önkormányzatnak és az egyes kerületi önkormányzatoknak közvetlenül, a 
fővárosi közgyűlés előző évi forrásmegosztási rendeletében meghatározott arányok szerint utalja át. 

116.§ 

Felhatalmazást kap a fővárosi közgyűlés, hogy a fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok 
közötti forrásmegosztással kapcsolatban 

a) a forrásmegosztás évenként korrigált mértékét, és 

b) a kerületi önkormányzatokat együttesen megillető mértékből az egyes kerületi 
önkormányzatokat megillető részesedés mértékét 

- a kerületi önkormányzatok véleményének kikérésével-rendeletben állapítsa meg. 
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1/c. számú melléklet az előterjesztéshez 

ÁLLAMI 
SZÁMVEVŐSZÉK 

J E L E N T E S 
a fővárosi önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 

osztottan megillető bevételek 2010. évi megosztásáról szóló 
önkormányzati rendelet felülvizsgálatáról 

2010. december 

"Az ellenőrzött szerv vezetőjének észrevétel közlése céljából (az Áflami Számvevőszékről szóló 1989. 
évi XXXVIII. törvény 25. § (1) bekezdés alapján)". 
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. /. ÖSSZEGZŐ MEGÁLLAPÍTÁSOK, KÖVETKEZTETÉSEK, JAVASLATOK 

ti megosztásra vonatkozó - javaslat végrehajtása megtörtént a 2010. évi for­
rásmegosztási rendeletben. 

A helyszíni ellenőrzés megállapításainak hasznosítása mellett javasoljuk: 

a belügyminiszternek 

1 . • kezdeményezze a forrásmegosztási törvény előírásainak pontosítását az egyértelmű 
alkalmazhatóság céljából, hogy 

a) a 3. § d) pontjában a normatív részesedési arány változása esetén a tárgyévet 
megelőző évi forrásmegosztási részesedés adatánál az előző évi forrásmegosztási 
rendelet adatát, vagy az ÁSZ jelentés szerinti, felülvizsgált adatot kell-e figyelem­
be venni; 

b) összhangban legyen a 3. § e) pontja szerinti „állandó népesség" meghatározása, 
valamint a költségvetési törvény 3. számú mellékletében alkalmazott, KEKKH ál­
tal megadott lakosságszám; 

c) a Fővárosi Közgyűlés törvényi felhatalmazás alapján rendeletben határozza meg 
a forrásmegosztási számításnál figyelembe vett feladatokhoz tartozó azon szak­
feladatokat, amelyeken elszámolt működési kiadások a forrásmegosztási számítás 
alapját képezik; 

2 -. kezdeményezze a már hatályon kívül helyezett, a fővárosi és a fővárosi kerületi ön­
kormányzatokról szóló 1991. évi XXIV. törvényre való hivatkozás megszüntetését a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 8. § (1) bekezdésében; 

a főpolgármesternek 

1. intézkedjen a 2011. évi forrásmegosztás rendeleti szabályozásában arról, hogy az 
■ ÁSZ megállapításai alapján 

a) a Fővárosi önkormányzatot, valamint a kerületi önkormányzatokat együttesen 
megillető forrásokat a jelentés 2. számú melléklete szerinti arányszámoknak meg­
felelően; 

b) az egyes kerületi önkormányzatokat megillető bevételeket a jelentés 5, számú 
melléklet 2. oszlopában meghatározott arányok szerint ossza meg. 

!. kezdeményezze, hogy a Fővárosi Közgyűlés a 2011. évi költségvetési koncepció ter­
vezetét az Ámr,2 35. § (4) bekezdésében foglalt előírásnak megfelelően tárgyalja 
meg és hozzon határozatot a költségvetés készítés további munkálatairól. 
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1/d. számú melléklet az előterjesztéshez 

A 2010. évi forrásmegosztási számítások ÁSZ vizsgálat 
megállapításai alapján elvégzett korrekciója 

<yt: 

1 í#ís ' 
3«- t 
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1/d. számú melléklet 

A 2010. évi forrásmegosztási számítások 
ASZ vizsgálat megállapításai alapján elvégzett korrekciója 

Ezer Ft 

Önkormányzat 

Az eredeti forrásmegosztásban 
számított részesedés 

Az 1-2. számú háttértáblákban 
szereplő korrigált bevételi adatok 

alapján számított 
2010. évi részesedés 

E l t é r é s 
Önkormányzat 

arány % - a összege arány 
% - a összege összege 

(5-3) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
I. 1,5817 1 853 191 1,5847 1 862 837 9 647 
II. 4,9492 5 798 573 4,9407 5 807 916 9 343 
III. 7,2065 8 443 255 7,2099 8 475 480 32 226 
IV. 6,0223 7 055 780 6,0252 7 082 813 27 033 
V. 1,3706 1605 760 1,3706 1 611 134 5 373 
VI. 2,6207 3 070 444 2,6207 3 080 718 10 275 
VII. 3,4559 4 048 933 3,4559 4 062 483 13 549 
vni. 3,9665 4 647 226 3,9665 4 662 778 15 551 
IX. 3,7689 4 415 682 3,7689 4 430 458 14 777 
X. 4,6811 5 484 412 4,6872 5 509 950 25 538 
XI. 7,3124 8 567 223 7,3129 8 596 474 29 250 
XII. 2,9008 3 398 612 2,9057 3 415 770 17 158 
XIII. 6,1949 7 257 976 6,2088 7 298 567 40 591 
XIV. 6,9047 8 089 660 6,9048 8116 773 27113 
XV. 5,1148 5 992 560 5,1138 6 011445 18 884 
XVI. 4,1147 4 820 760 4,1137 4 835 822 15 061 
XVII. 4,8013 5 625 242 4,8013 5 644 066 18 824 
XVIII. 6,6206 7 756 800 6,6085 7 768 525 11725 
XIX. 3,4552 4 048 114 3,4585 4 065 514 17 399 
XX. 3,4909 4 089 945 3,4909 4 103 631 13 687 
XXI. 4,8674 5 702 629 4,8587 5 711 551 8 922 
XXII. 3,2078 3 758 289 3,2027 3 764 851 6 562 
XXIII. 1,3911 1 629 773 1,3895 1 633 350 3 576 

Jver. összesen 100,000 117 160 841 100,000 117 552 905 392 065 
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1. számú háttértábla az 1/d. számú melléklethez 

Háttértábla a 2010. évi forrásmegosztási számítások korrekciójához 

Ezer Ft 

Normatív hozzájárulások összegeinek változása 

Önkormányzat 
ÁSZ vizsgálat 

alapján módosult 
normatív 

hozzájárulások 

2010.évi 
forrásmegosztásban 

szereplő adatok 

Eltérés 
(2-3) 

1. 2. 3. 4. 
I. 999 023 991 608 7 415 
II. 3 296 176 3 275 639 20 537 
III. 4 656 594 4 623 773 32 821 
IV. 3 903 391 3 875 200 28 191 
V. 991 790 984 115 7 675 
VI. 1 484 642 1 473 835 10 807 
VII. 1 704 306 1 687 938 16 368 
VIII. 2 320 616 2 300 156 20 460 
IX. 2 270 727 2 254 848 15 879 
x. 2 971417 2 950 426 20 991 
XI. 4 767 116 4 733 438 33 678 
XII. 1 876 055 1 860 215 15 840 
XIII. 3 891 792 3 862 270 29 522 
XIV. 4 501 899 4 470 375 31524 
XV. 3 345 064 3 321 842 23 222 
XVI. 2 708 156 2 688 550 19 606 
XVII. 2 998 586 2 978 867 19 719 
XVIII. 4411 320 4 384 198 27 122 
XIX. 2 234 547 2 217 519 17 028 
XX. 2 282 302 2 261 870 20 432 
XXI. 3 187 859 3 170 962 16 897 
XXII. 2 077 790 2 067 593 10 197 
XXIII. 900 128 895 317 4 811 

Ker. összesen 63 781 296 63 330 554 450 742 
Főváros 38 412 790 38 679 934 -267 144 

Mindösszesen 102 194 086 102 010 488 183 598 
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2. számú háttértábla az 1/d. számú melléklethez 

Korrekciók normatív jogcímenként 

Ezer Ft 

Önkormányzat 
Üdülőhelyi 
feladatok 

módosítása 

Gyámügyi 
feladatok 

Megyei, fővárosi 
igazgatási és 

sportfeladatok 

Lakott 
külterülettel 
kapcsolatos 
feladatok 

Lakossági 
folyékony 
hulladék 

ártalmatlanítása 

Összesen 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

I. 7415 7 415 

II. 24 003 -3 466 20 537 

III. 35 109 -2 288 32 821 
IV. 28 191 28 191 
V. 7 675 7 675 
VI. 10 807 10 807 
VII. 16 368 16 368 
MII. 20 460 20 460 
IX. 15 880 15 880 
X. 20 991 20 991 
XI. 36 357 -2 679 33 678 
XII. 16 649 -809 15 840 
xin. 29 522 29 522 
XIV. 224 31 300 31524 
XV. 23 222 23 222 

r**.' xvi. 19 792 -186 19 606 
■-*.■'XVII. 23 078 -3 359 19 719 
v?xyiii. 27 335 -213 27122 
'̂fo'xix. 17 028 17 028 

gs£xx^__ 2 353 18 081 -4 20 430 
^ í x x i . 21 633 -4 735 16 898 
i£Í2lAXlI. 14 677 -4 480 10 197 
jg™ xxm. 
*fef. összesen 

6 094 -1284 4 810 jg™ xxm. 
*fef. összesen 2 577 471 667 0 -23 503 0 450 741 
?qS&F(iváros -252 678 0 -14 465 -267 143 
^foulöss/esen 2 577 471 667 -252 678 -23 503 -14 465 183 598 



20 

2. számú melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros Közgyűlésének 
./2011. (.... ) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzatot 
és 

a kerületi önkormányzatokat 
osztottan megillető bevételek 

2011. évi megosztásáról 
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Budapest Főváros Közgyűlésének 
/2011. ( ) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 
osztottan megillető bevételek 2011. évi megosztásáról 

Budapest Főváros Közgyűlése a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 
44/A. § (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben és a fővárosi önkormányzat 
és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosztásról szóló többször módosított 2006. évi CXXXIII. 
törvény (továbbiakban: forrásmegosztásról szóló törvény) 2. §-ába meghatározott feladatkörében el­
járva a következőket rendeli el: 

A normatív részesedési arány változása miatti korrekció 

1§ 

A forrásmegosztásról szóló törvény 5. § (1) és (2) bekezdésében foglaltak szerint - a 4. § (1) bekez­
dése szerint osztottan megillető bevételekből, a személyi jövedelemadó helyben maradó részébe 
beleértve a jövedelemdifferenciálódás mérséklése miatti elvonás elszámolását követően a tárgyévet 
megelőző évben visszaigényelhető, illetve befizetendő összeget is - 2011-ben 

a) a Fővárosi Önkormányzatot 47,17083191%, 
b) a kerületi önkormányzatokat együttesen 52,82916809% 

részesedés illeti meg. A kerületi önkormányzatokat megillető részesedés felosztásakor a forrásmeg­
osztásról szóló törvény 6. §-a szerint kell eljárni. 

Az állandó népességhez kapcsolódó normatív hozzájárulás 
megosztása 

2-§ 

A Fővárosi Közgyűlés 

(1) az állandó népességhez kapcsolódó normatív hozzájárulásokat - kivéve a települési önkor­
mányzatok üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladataihoz kapcsolódó normatív hozzá­
járulást - a feladatot ellátó önkormányzatokhoz szabályozza, és a 2010. január elsejei állandó 
népesség alapján az önkormányzatok között osztja meg. 

(2) a települési önkormányzatok üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladataira a 2010. 
január elsejei állandó népesség után járó 2 769 Ft/fő mértékű 4.693.294.398 Ft összegű norma­
tív hozzájárulásból - e rendelet 1. § a) pontjában meghatározott részesedés alapján számítva -
2.213.866.012 Ft-ot a Fővárosi Önkormányzathoz szabályoz, a fennmaradó 2.479.428.386 Ft-ot 
a kerületi önkormányzatok között osztja meg az 1. számú melléklet 3. oszlopa szerint. 
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A magánszemélyek jövedelemadójából - beleértve a jövedelemdifferenciálódás 
mérsékléséhez kapcsolódó korrekciót is - a Fővárosi Önkormányzatot megillető rész, 

a helyi iparűzési adó, az idegenforgalmi adó, valamint 
az üdülőhelyi normatív hozzájárulás megosztása 

3-§ 

A Fővárosi Közgyűlés 
■(!)' a magánszemélyek jövedelemadójából - beleértve a jövedelemdifferenciálódás mérsékléséhez 

kapcsolódó korrekciót is - a Fővárosi Önkormányzatot megillető részt, az iparűzési adót e rende­
let 1. § a) és b) pontjában meghatározott arányban osztja meg a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzatok között. 

(2) 
az (1) bekezdés szerinti megosztásnak megfelelően a magánszemélyek jövedelemadójából a 
Fővárosi Önkormányzatot, mint települési önkormányzatot megillető - a jövedelemkülönbségek 
mérséklése miatti 23.437.657.976 Ft összegű elvonással csökkentett - 14.457.323.464 Ft ösz-
szegböl 6.819.639.750 Ft-ot a Fővárosi Önkormányzathoz, 7.637.683.714 Ft-ot a 2. számú mel­
léklet 3. oszlopa szerint a kerületi önkormányzatokhoz szabályoz. 

<st» 

(3) az (1) bekezdés szerinti megosztásnak megfelelően a 2009. évi jövedelemdifferenciálódás mér­
séklésének elszámolásából 2010-ben a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzato­
kat együttesen érintő egyszeri 2.180.275.037 Ft összegű korrekcióból 1.151.821.164 Ft-ot a 3. 
számú melléklet 3. oszlopa szerint a kerületi önkormányzatokhoz szabályoz. 

(4) a tervszinten 150.000.000 Ft összegű idegenforgalmi adót tervszinten 70.756.248 Ft összegben 
a Fővárosi Önkormányzathoz, tervszinten 79.243.752 Ft összegben a kerületi önkormányzatak­

o r hoz szabályozza, melynek kerületi önkormányzatonkénti részesedését (ajánlott tervszámait) a 5. 
flip ■'" számú melléklet 3. oszlopa szerint határozza meg. 

':'-. (5). az üdülővendégek tartózkodási ideje alapján beszedett idegenforgalmi adó minden forintjához 
;... -' ■ 1,5 Ft/idegenforgalmi adóforint mértékű, 225.000.000 Ft összegű üdülőhelyi normatív hozzájáru­

lásból 106.134.372 Ft-ot a Fővárosi Önkormányzathoz, 118.865.628 Ft összeget a kerületi ön­
kormányzatokhoz szabályoz. Az egyes kerületi önkormányzatok részesedését (ajánlott tervszá­
mait) az 5. számú melléklet 4. oszlopa szerinti összegekben határozza meg. 

a 1.93.000.000 ezer Ft összegben tervezett helyi iparűzési adóból 

a) az e rendelet 1. § a) pontjában meghatározott részt a Fővárosi önkormányzathoz szabá-

;b) azTrendelet 1. § b) pontjában meghatározott rész megosztását az egyes kerületi önkor­
mányzatok között a 6. számú melléklet 2. oszlopa szerinti részesedés, aranyoknak megfe-
lelően és 3. oszlopa szerinti összegekben határozza meg. 

;;s&. 
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4.§ 

(1) A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2010. 
évi megosztásáról szóló 4 /2010. (II.25.) Főv. Kgy.rendeletnek az Állami Számvevőszék általi fe-

- : lülvizsgálata eredményeként az egyes kerületeket érintő egyszeri jellegű korrekciókat az 4. szá­
mú melléklet tartalmazza. 

(2) Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2011-ben bevezetik az idegenforgalmi adót, a Fővárosi 
Önkormányzat által beszedett idegenforgalmi adóból és a hozzá kapcsolódó üdülőhelyi normatív 
hozzájárulásból nem részesülnek. 

(3.) A 3. § (3) és 4. § (1) bekezdésében meghatározott korrekcióknak a helyi iparűzési adóból a 7. § 
(7) és (8) bekezdése szerinti utalással történő végrehajtása következtében kialakuló végleges ré­
szesedéseket - mint a helyi iparűzési adó ajánlott tervszámait - a 6. számú melléklet 6. oszlopa 
tartalmazza. 

A kerületi önkormányzatokhoz befolyt helyi adó és az ehhez kapcsolódó normatív hozzájáru­
lás, illetve a gépjárműadó megosztása 

5.§ 

A kerületi önkormányzatok kivetései alapján a kerületi adóbeszedési számlákra 2011. január 1-jétől 
2011. december 31-éig befolyt helyi adó, a helyi adókon belül az üdülővendégek tartózkodási ideje 
alapján beszedett idegenforgalmi adó minden forintjához igényelhető 1,5 Ft normatív hozzájárulás, 
illetve a gépjárműadó 100%-ban az érintett kerületi önkormányzat költségvetési bevétele. 

A működésképtelenné vált kerületi önkormányzatok kiegészítő támogatása 

6-§ 

A Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 2010. évi CLXIX. törvény (továbbiakban: költ­
ségvetési törvény) 35. § (3) bekezdésében foglaltak szerint az Országgyűlés a Helyi önkormányzatok 
támogatásai és átengedett személyi jövedelemadója fejezetben létrehozza a 6. Helyi önkormányzatok 
kiegészítő támogatása cím előirányzatot a 6. melléklet szerinti felhasználással. 
Az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő kerületi önkormányzatok kiegészítő támogatási igé­
nyének benyújtási feltételeit e rendelet 7. számú melléklete tartalmazza. 

Végrehajtási szabályok 

7 -§ 

0) A 3. § (6) bekezdése szerinti szabályozást a Fővárosi Önkormányzat számláira helyi iparűzési 
ado címen 2011. január 1-jétől 2011. december 31-éig befolyt bevételre kell alkalmazni. 

(2) A Főpolgármesteri Hivatalnak havonta, a tárgyhót követő hónap 10-éig kell átutalnia a helyi ipar­
űzési adót - a 3. § (6) bekezdésben szabályozott részesedési aránynak megfelelően - az önkor­
mányzatok költségvetési elszámolási számláira, az alábbi eltéréssel: 

a) a június hónapban befolyt iparűzési adót úgy kell átutalni, hogy június 30-án megérkezzen a 
Fővárosi önkormányzat és a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 
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b) a december hónapban befolyt iparűzési adót úgy kell átutalni a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzatok részére, hogy az december 31-én megérkezzen azok költségvetési 
elszámolási számláira. 

(3) A 3. § (4)-(5) bekezdései szerinti szabályozást a Fővárosi Önkormányzat idegenforgalmi adóbe­
szedéssel kapcsolatos számláira 2011. január 1-jétől 2011. december 31-éig befolyt idegenfor­
galmi adóra és a hozzá kapcsolódóan igénybe vehető üdülőhelyi normatív hozzájárulásokra kell 
alkalmazni. 

(4) A Főpolgármesteri Hivatalnak: 

a) havonta, júniusban és decemberben a tárgyhó utolsó napján, a többi hónapban a tárgyhót kö­
vető hó 5-éig kell a befolyt idegenforgalmi adót átutalnia a Fővárosi Önkormányzat költségve­
tési elszámolási számlájára. 

b) havonta, a tárgyhót követő hó 10-éig kell a befolyt idegenforgalmi bevétel (idegenforgalmi adó 
és a hozzá kapcsolódó üdülőhelyi normatív hozzájárulások) arányos részét átutálnia a kerületi 
önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira. 

c) a 150 millió Ft-on felül befolyó idegenforgalmi adóhoz kapcsolódó - utólagosan igényelhető -
normatív hozzájárulásból a kerületi önkormányzatokat megillető összegeket a Fővárosi Ön­
kormányzat költségvetési elszámolási számlájára érkezést követő 15 napon belül kell a kerüle­
ti önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira átutalnia. 

d) amennyiben a forrásmegosztási rendelet 5. számú mellékletében figyelembe vett kerületi ön­
kormányzatokon felül más kerületi önkormányzatok is bevezetik 2011-ben az idegenforgalmi 
adót, akkor az 5. számú mellékletben meghatározott felosztási arányokat újra kell számolnia 
úgy, hogy az adót bevezető kerületek részesedése a Fővárosi Önkormányzat által beszedett 
idegenforgalmi adóból 0% legyen. 

(5) A kerületi önkormányzatoknak az e rendelet 5. számú melléklete szerinti tervszámokat, valamint a 
(4) bekezdés b) és c) pontjai szerint a költségvetési elszámolási számláikra befolyó összeget „tá­
mogatásértékű működési bevétel"-ként kell a költségvetéseikben, illetve a beszámolóikban szere­
peltetniük. 

(6) E rendelet 2. § (2) bekezdésében, továbbá a 3. §-ban tételesen felsorolt megosztott forrásokat, 
kivéve a 3. § (3) és 4. § (1) bekezdésekben meghatározott egyszeri korrekciókat - az e rendelet­
ben szabályozottaknak megfelelően - a kihirdetést követő első utalásnál visszamenőleg korrigálni 
kell. 

(7) A 3. § (3) bekezdésében meghatározott egyszeri korrekciót a helyi iparűzési adó 2011. áprilisi 
utalásánál kell rendezni a 3. számú melléklet 3. oszlopa szerint. A Fővárosi Önkormányzattól el­
vont összeget a kerületi önkormányzatok költségvetési elszámolási számláira kell utalni. 

(8) A 4. § (1) bekezdésében meghatározott egyszeri korrekciót a helyi iparűzési adó 2011. áprilisi 
utalásánál kell a kerületi önkormányzatokkai rendezni az 4. számú melléklet szerint. 
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Záró rendelkezés 

8-§ 

E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

w. 

% 

Sárádi Kálmánná dr. 
főjegyző 

Tarlós István 
főpolgármester 

rtá§> 
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INDOKOLÁS 

Általános indokolás 

Budapest Főváros Közgyűlése a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányzatok közötti for­
rásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény (továbbiakban: forrásmegosztásról szóló törvény) 2. 
§-ában foglaltak szerint alkot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat 
osztottan megillető bevételek 2011. évi megosztására. 

A rendelet a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényben (továbbiakban: Ötv.), valamint 
a Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 2010. évi CLXIX. törvényben (továbbiakban 
költségvetési törvény) meghatározott szabályozással összhangban tételesen rögzíti az Ötv. 64. § (4) 
bekezdésében meghatározott bevételek megosztásának arányait és a megosztott bevételek önkor­
mányzatonkénti összegeit. 

Részletes indokolás 

Az 1. § a bázisévi normatív részesedési aránynak a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormány­
zatok közötti változása miatti korrekció mértékét határozza meg a törvényi szabályozásnak megfelelő­
en. 

A 2. § az állandó népességhez kapcsolódó normatív hozzájárulásokat a 2010. január elsejei állandó 
népesség alapján a feladatot ellátó önkormányzatokhoz szabályozza, és az önkormányzatok között 
osztja meg, kivéve a települési önkormányzati üzemeltetési, igazgatási, sport és kulturális feladatok­
hoz kapcsolódó központi hozzájárulást, melyből az 1. § a) pontja szerinti részesedés a Fővárosi Ön­
kormányzatot illeti meg, a fennmaradó részt az 1. számú melléklet szerint osztja meg a kerületi ön­
kormányzatok között. 

A 3. és á 4. § a forrásmegosztásról szóló törvényben foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkor­
mányzat és a kerületi önkormányzat közötti megosztással szabályozza a magánszemélyek jövede­
lemadójából - beleértve a jövedelemdifferenciálódás mérsékléséhez és az ÁSZ felülvizsgálathoz kap­
csolódó korrekciókat is - a Fővárosi Önkormányzatot megillető rész, a helyi iparűzési- és idegenfor­
galmi adó, valamint az üdülőhelyi normatív hozzájárulások összegeit. 

Az 5. § a kerületi kivetésű adót és az ehhez kapcsolódó normatív hozzájárulást, illetve a gépjárműadót 
teljes egészében az érintett önkormányzat költségvetési bevételeként szabályozza. 

A 6. § a kapcsolódó 7. számú melléklettel rögzíti az önhibájukon kívül működésképtelenné váló kerü­
leti önkormányzatok kiegészítő támogatási igényei benyújtásának feltételeit. A fővárosra vonatkozó 
szabályozás a költségvetési törvény 6. számú mellékletének adaptálásával készült. 

A 7. § a végrehajtási szabályokat rögzíti: 
Az (1 )-(2) bekezdések a helyi iparűzési adó elszámolási, utalási rendjét tartalmazzák. Általános 
szabály a tárgyhót követő hó 10-éig történő utalás. Emellett tételesen rögzítésre kerülnek az ettől 
eltérő, illetve a feltételhez kötött utalási szabályok. 
A (3)-(5) bekezdések az idegenforgalmi célú bevételekkel kapcsolatos tervezési, elszámolási, 
utalási szabályokat tartalmazzák. 

• A (6)-(8) bekezdések a rendelet 2. § (2) bekezdésében, továbbá a 3. §-ban és 4. §- ban tételesen 
felsorolt megosztott forrásoknak a korrekcióit szabályozzák. 
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(6) bekezdés: A forrásmegosztási rendelet hatályba lépéséig az érintett bevételek utalását a Fővá­
rosi Közgyűlésnek a 2011. évi átmeneti finanszírozásról és Költségvetési gazdálkodásról szóló 
önkormányzati rendelete szabályozza. A forrásmegosztási rendelet hatályba lépését követően az 
új, 2011-re vonatkozó szabályozást visszamenőleg is érvényesíteni kell. 
(7) bekezdés: A 3. § (3) bekezdésében szabályozott egyszeri korrekció 2010. évben a Fővárosi 
Önkormányzatnál lett teljes egészében érvényesítve. így a pénzügyi rendezés érdekében szüksé­
ges, hogy a kerületi önkormányzatoknak járó összeg a Fővárosi Önkormányzattól áprilisban átuta­
lásra kerüljön. 
(8) bekezdés: A 4. § (1) bekezdésében szabályozott egyszeri korrekció a kerületek között, illetve a 
kerületek és a főváros közötti pénzügyi átcsoportosítást jelenti, melyet az iparűzési adó áprilisi uta­
lásánál kell végrehajtani. 

A 8. § záró rendelkezésként a hatálybalépés napját a kihirdetés időpontjában határozza meg. 
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1. számú melléklet a /2011.( ) Főv.Kgy. rendelethez 

A települési önkormányzatok üzemeltetési, igazgatási, sport- és kulturális feladatokhoz 

kapcsolódó normatív hozzájárulás 
kerületi önkormányzatok közötti megosztása 

2011. évre 

Önkormányzatok megnevezése 

Részesedési 
arányok 

( % ) 

Települési önkormányzatok üzemeltetési, igazgatási. 

sport-és kulturális feladatokhoz kapcsolódó 

normatív hozzájárulás 

( F t ) 

I. kerületi önkormányzat 1,5724 38 986 870 

n. kerületi önkormányzat 5,0482 125 167 166 

in. kerületi önkormányzat 7,1716 177 813 920 

IV. kerületi önkormányzat 6,0843 150 856 555 

V. kerületi önkormányzat 1,3980 34 661 709 

VI. kerületi önkormányzat 2,5683 63 679 008 

vn. kerületi önkormányzat 3,3868 83 972 251 

VIII. kerületi önkormányzat 3,8872 96 380 462 

IX. kerületi önkormányzat 3,6935 91 578 378 

x. kerületi önkormányzat 4,7747 118 385 729 

XI. kerületi önkormányzat 7,2289 179 234 222 

XII. kerületi önkormányzat 2,9588 73 361 949 

XIII. kerületi önkormányzat 6,1984 153 683 965 

XIV. kerületi önkormányzat 6,9928 173 382 502 

"■ XV. kerületi önkormányzat 5,1107 126 716 517 

r XVI. kerületi önkormányzat 4,1343 102 508 171 

J XVII. kerületi önkormányzat 4,7053 116 663 867 

■£.'.. XVHI. kerületi önkormányzat 6,5410 162 180 392 

ir, XIX. kerületi önkormányzat 3,4799 86 281 996 

•;.-■* xx. kerületi önkormányzat 3,5607 88 284 959 

-£" XXI. kerületi önkormányzat 4,8491 120 231 078 

%: X X H - kerületi önkormányzat 3,2465 80 494 247 

M xxra. kerületi önkormányzat 1,4085 34 922 471 

r-M£ Kerületi önkormányzatok összesen 100,0000 2 479 428 386 
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2. számú melléklet a 12011.( ) Főv.Kgy.rendelethez 

Az átengedett személyi jövedelemadó 

kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
2011.évre 

Önkormányzatok megnevezése Részesedési 
arányok 

(%) 
1 

I. kerületi önkormányzat 

II. kerületi önkormányzat 

III. kerületi önkormányzat 

IV. kerületi önkormányzat 

V. kerületi önkormányzat 

VI. kerületi önkormányzat 

VII. kerületi önkormányzat 

Vm. kerületi önkormányzat 

IX. kerületi önkormányzat 

X. kerületi önkormányzat 

1,5724 

5,0482 

7,1716 

6,0843 

1,3980 

2,5683 

3,3868 

3,8872 

3,6935 

4,7747 

Részesedési arány szerint 

átengedett személyi 

jövedelemadó 

( F t ) 

120 095 982 
385 567 590 
547 741 764 
464 701 728 
106 772 662 
196 158 166 
258 669 899 
296 892 416 
282 099 976 
364 677 907 

& 

f 

gáfe-. 

XI. kerületi önkormányzat 

XII. kerületi önkormányzat 

XIII. kerületi önkormányzat 

XIV. kerületi önkormányzat 

XV. kerületi önkormányzat 

XVI. kerületi önkormányzat 

XVII. kerületi önkormányzat 

XVIII. kerületi önkormányzat 

XIX. kerületi önkormányzat 

XX. kerületi önkormányzat 

XXI. kerületi önkormányzat 

XXII. kerületi önkormányzat 

XXIII. kerületi önkormánvzat 

7,2289 

2,9588 

6,1984 

6,9928 

5,1107 

4,1343 

4,7053 

6,5410 

3,4799 

3,5607 

4,8491 

3,2465 

1,4085 

Kerületi önkormányzatok összesen 100,0000 

552 116 895 
225 985 700 
473 411 339 
534 091 133 
390 340 243 
315 768 341 
359 373 848 
499 583 915 
265 784 889 
271 954 858 
370 362 360 
247 956 183 
107 575 919 

7 637 683 714 
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3. számú melléklet a /2011.( ) Föv. Kgy.rendelethez 

Jövedelemdifferenciálódás mérsékléséhez kapcsolódó 

korrekció kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
2011.évre 

Önkormányzatok megnevezése Részesedési 
arányok 

(%) 

Részesedési arány szerint 

a jövedelemdifferenciálódás 

mérsékléséhez kapcsolódó 

korrekció 

( F t ) 

I. kerületi önkormányzat 

II. kerületi önkormányzat 

III. kerületi önkormányzat 

IV. kerületi önkormányzat 

V. kerületi önkormányzat 

VI. kerületi önkormányzat 

VII. kerületi önkormányzat 

VIII. kerületi önkormányzat 

IX. kerületi önkormányzat 

X. kerületi önkormányzat 

1,5724 
5,0482 
7,1716 
6,0843 
1,3980 
2,5683 
3,3868 
3,8872 
3,6935 
4,7747 

18 111393 
58 146 544 
82 603 650 
70 080 577 
16 102 135 
29 582 153 
39 009 401 
44 773 649 
42 542 836 
54 996 220 

■ ^ 

•-:«,<} 

ím 

:J? 

XI. kerületi önkormányzat 

XII. kerületi önkormányzat 

XIII. kerületi önkormányzat 

XIV. kerületi önkormányzat 

XV. kerületi önkormányzat 

XVI. kerületi önkormányzat 

XVII. kerületi önkormányzat 

XVIII. kerületi önkormányzat 

XIX. kerületi önkormányzat 

XX. kerületi önkormányzat 

XXI. kerületi önkormányzat 

XXII. kerületi önkormányzat 

XXIII. kerületi önkormányzat 

7,2289 

2,9588 

6,1984 

6,9928 

5,1107 

4,1343 

4,7053 

6,5410 

3,4799 

3,5607 

4,8491 

3,2465 

1,4085 

Kerületi önkormányzatok összesen 100,0000 

83 263 454 
34 080 373 
71 394 054 
80 545 031 
58 866 296 
47 620 283 
54 196 327 
75 341 078 
40 082 396 
41 012 874 
55 853 479 
37 393 690 
16 223 272 

1 151 821 164 
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4. számú melléklet a /20U.( ) Főv.Kgy.rendelethez 

ÁSZ vizsgálat miatti korrekciók 

kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
2011.évre 

ÁSZ vizsgálat korrekció miatt a 
Önkormányzatok megnevezése kerületnek utalandó 

1 
I. kerületi önkormányzat 9 647 

II. kerületi önkormányzat 9 343 

III. kerületi önkormányzat 32 226 

IV. kerületi önkormányzat 27 033 

V. kerületi önkormányzat 5 373 

VI. kerületi önkormányzat 10 275 

VII. kerületi önkormányzat 13 549 

VIII. kerületi önkormányzat 15 551 

IX. kerületi önkormányzat 14 777 

X. kerületi önkormányzat 25 538 

XI. kerületi önkormányzat 29 250 

XII. kerületi önkormányzat 17158 

XIII. kerületi önkormányzat 40 591 

XIV. kerületi önkormányzat 27113 

XV. kerületi önkormányzat 18 884 

XVI. kerületi önkormányzat 15 061 

XVII. kerületi önkormányzat 18 824 

XVIII. kerületi önkormányzat 11 725 

XIX. kerületi önkormányzat 17 399 

XX. kerületi önkormányzat 13 687 

XXI. kerületi önkormányzat 8 922 

XXII. kerületi önkormányzat 6 562 

XXIII. kerületi önkormányzat 3 576 

Kerületi önkormányzatok összesen 392 065 



32 

5. számú melléklet a 1201 í.( ) Föv.Kgy.rendelethez 

Az idegenforgalmi bevételek kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
és ajánlott tervszáma 

2011.évre 

Önkormányzatok megnevezése 
Részesedési 

arányok 

( % ) 

Az idegenforgalmi adó 

megosztása 

/ ajánlott tervszám / 

( e F t ) 

Üdülőhelyi feladatokhoz 

kapcsolódó 

normatív hozzájárulás 

megosztása 

/ ajánlott tervszám / 

( e F t ) 

1 4 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

kerületi önkormányzat 

XI. kerületi önkormányzat 

XII. kerületi önkormányzat 

XIII. kerületi önkormányzat 

XIV. kerületi önkormányzat 

XV. kerületi önkormányzat 

XVI. kerületi önkormányzat 

XVII. kerületi önkormányzat 

XVIII. kerületi önkormányzat 

XIX. kerületi önkormányzat 

XX. kerületi önkormányzat 

XXI. kerületi önkormányzat 

XXII. kerületi önkormányzat 

XXIII. kerületi önkormányzat 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

14,1029 

0 

0 

13,6425 

9,9706 

8,0658 

9,1796 

12,7611 

6,7890 

6,9466 

9,4603 

6,3336 

2,7479 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

11 176 

0 

0 

10811 

7 901 

6 392 

7 274 

10112 

5 380 

5 505 

7 497 

5 019 

2 178 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

16 764 

0 

0 

16 216 

11852 

9 587 

10911 

15169 

8 070 

8 257 

11245 

7 529 

3 266 

Kerületi önkormányzatok összesen 100,0000 79 244 118 866 
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6. számú melléklet a '/2011.( ) Főv.Kgy. rendelethez 

A helyi iparűzési adó kerületi önkormányzatok közötti megosztása 
és ajánlott tervszáma 

2011.évre 

ÁSZ Helyi 
vizsgálat iparűzési adó 

miatti ajánlott 
korrekció tervszáma 
összesen (3+4+5) 

( % ) ( ezer Ft) ( ezer Ft) (ezer Ft) ( ezer Ft) 
1 2 3 4 5 6 

1. kerületi önkormányzat 1,5724 1 603 238 18 111 9 647 1 630 996 

II. kerületi önkormányzat 5,0482 5 147 187 58 147 9 343 5 214 676 

III. kerületi önkormányzat 7,1716 7 312 153 82 604 32 226 7 426 983 

IV. kerületi önkormányzat 6,0843 6 203 599 70 081 27 033 6 300 712 

V. kerületi önkormányzat 1,3980 1 425 376 16102 5 373 1 446 852 

VI. kerületi önkormányzat 2,5683 2 618 640 29 582 10 275 2 658 497 

VII. kerületi önkormányzat 3,3868 3 453 149 39 009 13 549 3 505 708 

VIII. kerületi önkormányzat 3,8872 3 963 406 44 774 15 551 4 023 731 

IX. kerületi önkormányzat 3,6935 3 765 932 42 543 14 777 3 823 251 

X. kerületi önkormányzat 4,7747 4 868 317 54 996 25 538 4 948 851 

XI. kerületi önkormányzat 7,2289 7 370 559 83 263 29 250 7 483 073 

XII. kerületi önkormányzat 2,9588 3 016 827 34 080 17158 3 068 065 

XIII. kerületi önkormányzat 6,1984 6 319 869 71394 40 591 6 431 853 

XIV. kerületi önkormányzat 6,9928 7 129 922 80 545 27113 7 237 580 

XV. kerületi önkormányzat 5,1107 5 210 900 58 866 18 884 5 288 651 

XVI. kerületi önkormányzat 4,1343 4 215 392 47 620 15 061 4 278 074 

XVII. kerületi önkormányzat 4,7053 4 797 510 54 196 18 824 4 870 530 

XVIII. kerületi önkormányzat 6,5410 6 669 263 75 341 11725 6 756 329 

XIX. kerületi önkormányzat 3,4799 3 548 131 40 082 17 399 3 605 613 

XX. kerületi önkormányzat 3,5607 3 630 498 41013 13 687 3 685 198 

XXI. kerületi önkormányzat 4,8491 4 944 203 55 853 8 922 5 008 978 

XXII. kerületi önkormányzat 3,2465 3 310 125 37 394 6 562 3 354 081 

XXIII. kerületi önkormányzat 1,4085 1 436 099 16 223 3 576 1 455 899 

„ , . . . Jövedelem-Reszesedesi 
Önkormányzatok megnevezése R é s z e s e d é s i a r á n y szerinti d l t teren™a»odas 

, , . mérsékléséhez 
aranyok helyi , , , , , „ , . , , kapcsolódó iparűzési ado , , ., korrekció 

Kerületi önkormányzatok összesen 101960 294 1151821 392 065 103 504 180 
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7. számú melléklet a /2011.Q Főv. Kgy. rendelethez 

Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatása 

A helyi önkormányzat önállósága és működőképessége megőrzése érdekében — a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (a továbbiakban: Ötv.) 87. (1) bekezdése alapján — 
kiegészítő támogatást igényelhet az általa ellátott feladatok működtetéséhez kapcsolódó hiányra az 
alábbi feltételek szerint. 

1. Nem igényelhet támogatást az az önkormányzat, amely(nél): 

1.1. lakosságszáma 1 000 fő alatti és nem tartozik körjegyzőséghez, 
1.2. helyi adó bevezetéséről nem döntött, és ilyen bevételt nem tervez, 
1.3. a költségvetési rendeletében nem tervez működési célú hiányt, 
1.4. a kötelezettségvállalás a tárgyévben vagy a tárgyévet megelőző évben meghaladja az Ötv. 88. 

§ (2) bekezdése szerinti éves kötelezettségvállalás felső határát, 
1.5. kötelező könyvvizsgálat esetén a tárgyévet megelőző évi zárszámadást a könyvvizsgáló 

elutasító záradékkal látta el. 

A 1.1. pont szerinti feltétel teljesítése alól a kormány általános hatáskörű szerve felmentést ad, ha: 
az önkormányzat földrajzi helyzete nem teszi lehetővé, hogy az igazgatási feladatai ellátására 
körjegyzőséget alakítson, illetve ahhoz csatlakozzon, 
az önkormányzat az igazgatási és kötelező közszolgáltatási feladatai ellátására más önálló 
önkormányzati hivatallal rendelkező települési önkormányzattal, önkormányzatokkal kívánt 
körjegyzőséget létrehozni vagy már működő körjegyzőséghez kívánt csatlakozni, de a közös 
feladatellátáshoz felkért települési önkormányzat(ok) vagy a már működő körjegyzőséghez 
tartozó önkormányzatok ezt nem tették számára lehetővé. 

2. Nem lehet támogatást igényelni a gazdaságtalan feladatszervezésből, a működési kiadások 
elismerhetőnél nagyobb mértékéből adódó működési hiány finanszírozásához. így — többek 
között — nem támogatható: 

a feladatellátáshoz képest kiugró létszám és személyi juttatás, 
külön is a képviselő-testület/közgyűlés, illetve az önkormányzati hivatal személyi és dologi 
jellegű kiadásainak indokolatlan mértéke, valamint 
az önként vállalt feladatok és/vagy az ezekhez kapcsolódó átadott pénzeszközök és a 
támogatásértékű kiadások. 

3. A támogatás igénylésének, döntési rendszerének, folyósításának és ellenőrzésének részletes 
szabályairól a helyi önkormányzatokért felelős miniszter az államháztartásért felelős miniszter 
egyetértésével tárgyév február 28-áig rendeletet alkot. 

4. Az önkormányzat a támogatás iránti igénylését a Kincstár illetékes területi szervéhez nyújtja be. 

5. Az igénylést az év során az alábbi határidőkig lehet benyújtani: 
április 30., 
szeptember 10., 
november 5. 
Igénylést egy önkormányzat évente legfeljebb 2 alkalommal nyújthat be, kivéve, ha olyan 
előre nem látható esemény következik be, amely az önkormányzat működőképességét 
veszélyezteti. 
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6. A Kincstár a saját nyilvántartásából elérhető és az önkormányzatoktól — indokolt esetben 
helyszínen — beszerzett dokumentumokkal kiegészített igénylést felterjeszti az államháztartásért 
felelős miniszter által vezetett minisztériumnak és a helyi önkormányzatokért felelős miniszter 
által vezetett minisztériumnak. 

7. A támogatásról a helyi önkormányzatokért felelős miniszter és az államháztartásért felelős 
miniszter együtt dönt a helyi önkormányzatokért felelős minisztérium által működtetett tárcaközi 
bizottság javaslata alapján. 

8. A döntésre a beérkező igénylések elbírálását követően folyamatosan, de legkésőbb december 1 fj­
éig kerül sor. 

Az 5. pont szerinti működőképességet veszélyeztető esetben a döntés soron kívül történik. 

9. A támogatások önkormányzatonkénti összege az államháztartásért felelős miniszter által vezetett 
minisztérium és a helyi önkormányzatokért felelős miniszter által vezetett minisztérium honlapjain 
kerül közzétételre. 

10. Az önkormányzat részére a támogatások átutalása a döntést követően soron kívül történik. 

11. A lakosságszámra a Közigazgatási és Elektronikus Közszolgáltatások Központi Hivatala adatait 
a 2010. január 1-jei állapot szerint kell figyelembe venni. 



36 

3. számú melléklet az előterjesztéshez 

r r r r r HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK 

Ü 
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A HÁTTÉRSZÁMÍTÁSOK TÁBLÁZATAI 

1. sz. táblázat Megosztandó bevételek alakulása (2011. évi tervezett bevételek) 

2. sz. táblázat Normatív hozzájárulások 2009. évi tény adatai 

2/a sz. táblázat Normatív hozzájárulásként figyelembe nem vett hozzájárulások 
(31.űrlap) 

2/b. sz. táblázat Idegenforgalmi bevételek 2009. évben 

3. sz. táblázat Számítási anyag: A normatív hozzájárulások megoszlása változásának 
levezetésére 

4. sz. táblázat Működési kiadások, melyekhez a központi költségvetés hozzájárulást nyújt 
(2009. évi költségvetési beszámoló adatai) 

5. sz. táblázat Működési kiadási deficit kiszámítása 

6. sz. táblázat Megosztott bevételekből történő részesedés az állandó népesség, a 
belterületi terület, a népsűrűség, az alacsony komfortfokozatú és az iparosított 
technológiájú lakások arányában 

7. sz. táblázat A kerületi önkormányzatokat megillető bevételekből történő részesedés 

aránya a tompítás után 

7/a. sz. táblázat Háttérszámítás a részesedési arányok korrekciójához 

8. sz. táblázat Az önkormányzatok részesedése a megosztott bevételekből - az 
idegenforgalmi bevételek nélkül - korrigált részesedési arány szerint 2011. 
évre 

8/a. sz. táblázat Az önkormányzatok részesedése az idegenforgalmi bevételekből 2011. 
évre 

8/b. sz. táblázat Az önkormányzatok részesedése az összes bevételből és a korrekcióból 
összesen 2011. évre 

9. sz. táblázat Összehasonlítás (a 2010. és 2011. évi részesedési változása) 



Megosztandó bevételek alakulása 
( 2011. évi tervezett bevételek) 

ezer Ft 

Jogcím 
Főváros 

(47,171%) 
Kerületek 

(52,829 %) Összesen 

1 Települési önk.üzemeltetési, igazgatási, sport -és kulturális feladatok normatív hozzájárulása 2 213 866 2 479 428 4 693 294 

3 Átengedett SZJA (helyben maradó) 6 819 640 7 637 684 14 457 324 

4 Üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó normatív hozzájárulás 106 134 118 866 225 000 

5 Idegenforgalmi adó 70 756 79 244 150 000 

6 Iparűzési adó 91 039 706 101 960 294 193 000 000 

7 Megosztandó források összesen 100 250102 112 275 516 212 525 618 

8 
SZJA jövedelemdifferenciálódás mérséklésének elszámolásából és a 2010. júniusi elszámolásból 
adódó korrekció * 

-1 151 821 1 151 821 0 

9 Fonásmegosztáshoz kapcsolódó bevétel összesen 99 098 281 113 427 337 212 525 618 

Ebből: 

Megosztandó fon'ások azon működési kiadások fedezetére, melyekhez a központi költségvetés 
központi hozzájárulást nyújt 

95 451 732 

Megosztandó fon'ások az egyéb kiadások fedezetére 17 975 605 

* levezetése 
- 2009. évi jövedelemkülönbség mérséklésének elszámolásából 2010-ben a Fővárosi Önkormányzathoz 

visszajuttatott : 

= a központi költségvetésből az önkormányzatnak jár 2 029 418 

- 2010. júniusi elszámoláskor a központi költségvetésből kapott 150 837 
Együtt: 2 180 275 

- 2010. évi lemondások miatt a főváros helyett a Fővárosi Önkormányzattól 2010-ben elvont: 0 

Az elszámolás és lemondások egyenlege : 2 180 275 

Ebből: 
Az elszámolás és lemondás egyenlegéből a Fővárosi Önkormányzatra jutó összeg (47,171 % ) 1 028 454 
A Fővárosi Önkormányzat által a kerületi önkormányzatoknak visszapótolandó (52,829 % ) 1 151 821 
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2. számú táblázat 

Normatív hozzájárulások 
2009. évi tény adatai 

Ezer Ft 

Megnevezés 

Normatív hozzájárulások 
31 . űrlap 

összesen sora 
" Üdülőhelyi feladatok" 

nélkül 

Üdülőhelyi feladatok 
állami hozzájárulása 

2/b. háttértáblázat 
részletezése 

szerint számítva 

Normatív 
hozzájárulásként 

figyelembe nem vett 
hozzájárulások 

a 2/a. sz. háttértáblázat 
szerint 

Normatív 
hozzájárulások 

( 2 + 3 - 4 ) 

Felhasználási 
kötöttséggel járó 

támogatások 
51 . űrlapról 

az"Önkorm.által dec.31 
ig felhasznált összeg" 

oszlop 

Felhasználási 
kötöttséggel járó 

támogatások 
46. űrlapról 

a" 2008. évi feladattal 
terhelt"-bó'l 

2009-ben ténylegesen 
felhasznált összeg 

Felhasználási 
kötöttséggel já ró 

támogatások 
összesen 
( 6 + 7 ) 

Normatív 
hozzájárulások 
mindösszesen 

( 5 + 8 ) 

Megoszlás 
(%) 

I. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

I. Kerület 961 471 23 067 45 059 939 479 19 404 80 19 484 958 963 0,966 

ÍI. Kerület 3 256 701 68 893 119 496 3 206 098 71 238 71 238 3 277 336 3,301 

III. Kerület 4 463 032 104 742 188 177 4 379 597 118 261 2 333 120 594 4 500 191 4,533 

IV. Kerület 3 814 160 85 748 126 468 3 773 440 69 446 91 69 537 3 842 977 3,871 

V. Kerület 975 810 18 921 39 436 955 295 18 974 18 974 974 269 0,981 

VI. Kerület 1 343 577 40 272 68311 1315 538 38 145 162 38 307 1 353 845 1,364 

VII. Kerület 1 647 429 53 191 80 840 1 619 780 16 373 610 16 983 1 636 763 1,649 l 

VIII. Kerület 2 220 882 61 267 127 907 2 154 242 45 471 455 45 926 2 200 168 2,216 
l 

IX. Kerület 2 108 818 57 880 92 785 2 073 913 56 552 70 56 622 2 130 535 2,146 

X. Kerület 2 904 631 68 947 99 327 2 874 251 68 957 495 69 452 2 943 703 2,965 

XI. Kerület 4 567 333 103 658 171637 4 499 354 69 905 56 69 961 4 569 315 4,602 

XII. Kerület 1 856 157 42 203 75 142 1 823 218 30419 30 419 1 853 637 1,867 

XIII. Kerület 3 786 025 94 084 156 231 3 723 878 50 465 2 292 52 757 3 776 635 3,804 

XIV. Kerület 4 423 706 99 557 165 875 4 357 388 86 408 136 86 544 4 443 932 4,476 

XV. Kerület 3 228 068 72 612 109 558 3 191 122 61 684 849 62 533 3 253 655 3,277 

XVI. Kerület 2 634 417 58 288 96 454 2 596 251 47 364 47 364 2 643 615 2,663 

XVII. Kerület 2 957 537 73 986 131 999 2 899 524 49 744 537 50 281 2 949 805 2,971 

XVIII. Kerület 4 190 173 93 049 154 070 4 129 152 104 304 5 597 109 901 4 239 053 4,269 

XIX. Kerület 2 166010 49 652 83 582 2 132 080 54 511 700 55211 2 187 291 2,203 

XX. Kerület 2 279 819 48 585 83 971 2 244 433 52 137 52 137 2 296 570 2,313 

XXI. Kerület 3 098 830 72 135 138 550 3 032 415 59 036 2 482 61 518 3 093 933 3,116 

XXII. Kerület 2 044 831 45 803 85 641 2 004 993 42 912 42 912 2 047 905 2,063 

XXIII. Kerület 896 085 19 845 43 080 872 850 13 906 111 14 017 886 867 0,893 

Kerületek összesen 61 825 502 1 456 386 2 483 596 60 798 292 1 245 616 17 056 1 262 672 62 060 964 62,507 

Főváros 29 933 592 1 298 189 1 509 105 29 722 676 7 398 988 104 333 7 503 321 37 225 997 37,493 

Összesen 91 759 094 2 754 575 3 992 701 90 520 968 8 644 604 121 389 8 765 993 99286 961 100,000 



2/a. számú háttértáblázat 

Normatív hozzájárulásként figyelembe nem vett hozzájárulások 
(31. űrlap) 

Ezer Ft 

Megnevezés 
Település üzemeltetési, 

igazgatási és sport 
feladatok 

Körzeti igazgatási 
feladatok 
összesen 

Vissza : 
gyámügyi igazgatási 

feladatok 

Ténylegesen 
figyelembe nem vett 

körzeti igazgatási 
feladatok 

( 3 - 4 ) 

Fővárosi igazgatási 
és sportfeladatok 

Lakott külterülettel 
kapcsolatos feladatok 

Lakossági települési 
folyékony hulladék 

ártalmatlanítása 

Ö S S Z E S E N 
( 2 + 5 + 6 + 7 + 8 ) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. , 7. 8. 9. 

1. Kerület 22 047 30 147 7 135 23 012 45 059 
II. Kerület 66 042 73 924 23 345 50 579 2 875 119 496 
III. Kerület 100 206 120 076 33 918 86 158 1 813 188 177 
IV. Kerület 82 471 71 215 27218 43 997 126 468 
V. Kerület 18 198 28 560 7 322 2 1 2 3 8 39 436 
VI. Kerület 38 458 40 136 10 283 29 853 68311 
VII. Kerület 50 716 45 693 15 569 30 124 80 840 
VIII. Kerület 58 366 89 230 19 689 69 541 127 907 
IX. Kerület 55 314 52 797 15 326 37 471 92 785 
X. Kerület 66 014 53 731 20 418 33 313 99 327 
XI. Kerület 99 695 106 200 35413 70 787 1 155 171 637 
XII. Kerület 40 192 50 285 16017 34 268 682 75 142 
XIII. Kerület 90 279 94 867 28 915 65 952 156 231 
XIV. Kerület 95 392 101 080 30 597 70 483 165 875 
XV. Kerület 69 583 62 301 22 326 39 975 109 558 
XVI. Kerület 55 872 59 755 19 290 40 465 117 96 454 
XVII. Kerület 70 460 81 502 22 742 58 760 2 779 131 999 
XVIII. Kerület 88 921 91 628 26 636 64 992 157 154 070 
XIX. Kerület 47 555 52 443 16416 36 027 83 582 
XX. Kerület 46 558 54 959 17 555 37 404 9 83 971 
XXI. Kerület 68 909 86 493 20 950 65 543 4 098 138 550 
XXII. Kerület 43 897 52 530 14 350 38 180 3 564 85 641 
XXIII. Kerület 19 006 29 163 5 954 23 209 865 43 080 
Kerületek összesen 1 394 151 1 528 715 457 384 1 071 331 0 18 114 0 2 483 596 
Főváros 1 243 413 0 0 0 254 101 0 11591 1 509 105 
Mindösszesen 2 637 564 1 528 715 457 384 1 071 331 254 101 18 114 11 591 3 992 701 
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2/b. számú háttértáblázat 

Idegenforgalmi bevételek 
2009. évben 

Ezer Ft 

Önkormányzatok 

Idegenforgalmi adó Üdülőhelyi feladatok állami hozzájárulása 

Idegenforgalmi 
bevételek 
összesen 
( 4 + 8 ) 

Önkormányzatok 

2008. 
decemberi 

bevétel 
alapján a 

2009. januári 
utalás 

2009. évi 
február-

december 
havi utalás 

Összesen 
(2 + 3 ) 

2008. 
decemberi 

bevétel 
alapján a 

2009. januári 
utalás 

2009. évi 
február­

december 
havi utalás 

2008. évi 
túlteljesülés 

miatti többlet 
normatív 
támogatás 

utalása 

Összesen 
( 5 + 6 + 7 ) 

Idegenforgalmi 
bevételek 
összesen 
( 4 + 8 ) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

I. kerület 1 150 10 384 11 534 2 023 20 768 277 23 067 34 601 

II. kerület 3 342 31 105 34 447 5 878 62 209 806 68 893 103 340 

III. kerület 5 175 47 196 52 371 9 102 94 392 1 248 104 742 157 112 

IV. kerület 4 032 38 842 42 874 7 092 77 684 972 85 748 128 623 

V. kerület 890 8 571 9 461 1 565 17 142 215 18 921 28 382 

VI. kerület 2 023 18113 20 136 3 558 36 226 488 40 272 60 408 

VII. kerület 2 709 23 886 26 596 4 765 47 773 653 53 191 79 787 

\ VIII. kerület 3 144 27 489 30 633 5 530 54 978 758 61 267 91 900 
5 IX. kerület 2 888 26 052 28 940 5 080 52 103 696 57 880 86 820 

X. kerület 3 382 31 092 34 473 5 948 62 183 815 68 94J 103.420 

p3t XI. kerület 4 874 46 955 51 829 8 573 93 910 1 175 103 658 155 487 

XII. kerület 2 172 18 930 21 101 3 820 37 860 524 42 203 63 304 

XIII. kerület 4 522 42 520 47 042 7 954 85 040 1 090 94 084 141 126 

É3J8/ XIV. kerület 4 851 44 928 49 779 8 532 89 856 1 170 99 557 149 336 

5S? XV. kerület 3 533 32 773 36 306 6214 65 545 852 72 612 108 917 
í^fi' XVI. kerület 2 829 26 315 29 144 4 976 52 630 682 58 288 87 433 
S ^ B XVII. kerület 3 807 33 186 36 993 6 697 66 372 918 73 986 110 980 

*wi' XVIII. kerület 4 644 41 881 46 524 8 168 83 761 1 120 93 049 139 573 s XIX. kerület 2 428 22 398 24 826 4 271 44 795 585 49 652 74 477 

K XX. kerület 2 364 21 929 24 292 4 158 43 857 570 48 585 72 877 

XXI. kerület 3613 32 455 36 068 6 354 64 910 871 72 135 108 203 

XXII. kerület 2 227 20 675 22 902 3 917 41 350 537 45 803 68 705 
m£$$F XXIII. kerület 971 8 952 9 922 1 708 17 903 234 19 845 29 767 

WSi. Ker. összesen 71569 656 624 728 193 125 882 1 313 248 17 256 1 456 386 2 184 579 

Főváros 63 467 585 628 649 095 111 631 1 171 256 15 302 1 298 189 1 947 284 
roflp- [Mindösszesen 135 035 1 242 252 1 377 288 237 51.3 2 484 504 32 558 2 754 575 4 131 863 

A táblázatban az összegeket 3 tizcdesjeggycl szerepeltetjük 



fjilÍÍ^8#jW HMmÜügii' ^me«Mmt*ím»Mm,^i<<mmt«mmm.^ iiHliflimwiWiiiWiim'*' 

l íá í^**8?-^*^*-^^-- "; 

SZÁMÍTÁSI ANYAG 

A normatív hozzájárulások megoszlása változásának levezetésére 

3. számú táblázat 

' Év Önkormányzatok 
Normatívi 

hozzájárulások 
ezer Ft 

Részesedési 
arányok 

% 

Arány-változás 
60 %-a 

Megosztott 
forrásokból 

történő 
részesedési 

% 

2011.évre 
2010. évben 

Kerületi önkormányzatok összesen 
Kerületi önkormányzatok összesen 

62 060 964 
63 781 296 

62,50666086 
62,41192471 

52,82916809 
52,77232640 

Változás (2011-2010) 0,09473615 0,05684169 

2011.évre 
2010. évben 

Fővárosi önkormányzat részesedési aránya 
Fővárosi önkormányzat részesedési aránya 

37 225 997 
38 412 790 

37,49333914 
37,58807529 

47,17083191 
47,22767360 

Változás (2011-2010) -0,09473615 -0,05684169 
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10. kerület 4. számú táblázat 

Működési kiadások, melyekhez a központi költségvetés hozzájárulást nyújt 

( 2009. évi költségvetési beszámoló adatai) 
ezer Ft 

Szakfeladatok 
száma megnevezése 

Költségvetési 
kiadás 

21/122. sor 

Támogatás -
értékű 

felhalmozási 
kiadás 

21/42. sor 
(-) 

Előző évi 
felhalni. 

pénzmarad -
vány 

21/59.sor 
(-) 

Felhalmo-zási 
célú 

pénze-átad. 
államházt. 

kívül 
21/106. sor 

(-) 

Felújítást 
kiadás + ÁFA 
21/111+112. 

sorok 
(-) 

Intézményi 
beruházási 
kiadások + 

ÁFA 
21/113+115. 

sorok 
(-) 

Pénzügyi 
befektetés 
21/116. sor 

(-) 

Támogatási 
kölcsönök 
nyújtása, 
törlesztése 
21/119. sor 

( - ) 

Működési 
kiadás 

(1-...-8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
221115 

"22ÍÍÍ4j 
íönyv-és zeneműkiadás 0 221115 

"22ÍÍÍ4j ..apkiadás 20 680 20 680 
551315]] Nappali r.isk.okt.r.nem fogy.gy.koll.elh. 0 
551326 1 Diáko.koll.szállásnyújt.saj.nev.ig.tan. 0 
552312 1 Dvodat intézményi étkeztetés 510 500 510 500 
552323 skolai intézményi étkeztetése 559 437 559 437 
552334 Collégiumi int. közétkeztetés 0 
642024 Városi és kábeltv.rendsz.üzemeltetése 9 431 9 431 
751950 nt.étk.kiegészítő tev. 0 
751951 nt. étkeztetés vállakozási tev. 0 
751952 j _ Közokt.int.végzett kieg.tev. 0 
751953 Közokt.int.végzett vállalkozási tev. 0 
751954 Szoc.gyerm.véd.gyjóléti int.kieg.t. 0 
751955 Szoc.gyermvéd.int.-ben végzett váll.tev. 0 
751956 Szórakozás, kuk. sprt kieg.tev. 13 738 13 738 
751959 költségvetési szerv, által végzett váll.tev. 0 
801115 Óvodai nev.jsk. életmód, felk. 1 048 410 4 926 6 117 1 037 367 
801126 Saj.nev.ig.gyerm.óvodai nev. 5 340 5 340 
801214 Nappali rendsz.ált.müv.m.isk.o. 2 042 057 94 014 33 750 1 914 293 
801225 Saj.nev.ig.tan.napp.ált.isk.okt. 285 493 10 676 1 047 273 770 
801236 Ált.müv.megal.isk.r.felnöttokt. 45 890 45 890 
801313 Alapfokú művészet - oktatás 179312 3 001 176 311 
802144 Gimnáziumi nev.okt. 515041 14 777 2 169 498 095 
802155 Saj.nev.ig.tan.napp.gimn.isk.okt. 0 
802166 Gimnáziumi felnőttoktatás 53 759 53 759 
802177 Szakközépiskolai nev.okt. 0 
802188 Saj.nev.ig.tan.napp.szakköz.i.o. 0 
802199 Szakközépiskolai felnőttokt. 0 
802214 Szakiskolai nev.okt. 0 
802225 Saj.nev.ig.tan.napp.szakisk.o. 0 
802236 Szakiskolai felnőttokt. 0 
802241 Szakkép, megsz. felkész. isk. oki. 0 
802252 Saj.nev.ig.tan.napp.szakkép.f.o. 0 
802263 Szakkép.megsz. felkész. felnötto. 0 
804017 Isk.rendsz.kív nem szakmai okt. 0 
804028 Isk.rendsz.kívüli szakmai oki. 0 
805113 Napköziotth.és tanulószobai ell. 329 840 329 840 
805212 Pedagógiai szolgálat 142 890 4 781 138 109 
805410 Pedagógiai szakmai szolgáltatás 47 275 5 47 270 
805915 Oki.célok és egyéb felad. 36 918 36 918 
851945 Egészségnevelési feladatok 0 
853114 Csecsemőotthoni ellátás 0 
853136 Gyermek és ifj. védelem felad. 0 

. 853147 Nevelöotth.és nevelőint. ellátás 0 
853158 Nevelőszülőknél elh.ell. 0 
853169 Fogy. ápoló-gond.otth.lört.ell. 0 

"•' 853170 Apoló.gond.otth.és rehab.int.ell. 3 113 3 113 0 
> 853181 Átmeneti elhelyezést bizt. ell. 234 948 155 234 793 

" JS53192_ Egyéb szoc.ell.szállásnyujt. 0 
•J-_8532n_ Bölcsődei ellátás 711 025 541 12 564 697 920 
, 853222 Családi napk.,nappali felügy. 0 

853233 
"•_853244_ 

Házi segítségnyújtás 666 666 0 853233 
"•_853244_ Családsegítés 241 460 950 240 510 

i,iJ53266_ 
Szociális étkeztetés 0 

i,iJ53266_ Nappali szociális ellátás 0 
*. '853277 

«TO31J_ 
J*3322 

Szociális foglakoztatás 0 *. '853277 

«TO31J_ 
J*3322 

Egyéb szoc.és gyermjóléti szolg. 18 231 - - 18 231 
*. '853277 

«TO31J_ 
J*3322 

Rendszeres szoc.pénzbeni ellátás 267 104 - - 267 104 

*. '853277 

«TO31J_ 
J*3322 Rendszeres gyerm.véd.pénzbení ellátás 37 059 37 059 

J«853344 
| Í2355 

Munkanélküli ellátások 95 534 95 534 
J«853344 
| Í2355 

Eseti pénzbeni szoc ellátás 108 207 108 207 J«853344 
| Í2355 Eseti pénzbeni gyerm.véd. ellátás 60 241 60 241 
'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Rádió műsor szolgáltatás 0 'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Színházi tevékenység 0 
'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

_ Zeneművészeti tevékenység 0 

'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Táncművészeti tevékenység 0 

'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Egyéb mü\észeti te\ékenység 0 

'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Mm központok mu\ hazak felad 254 864 6 030 5 163 243 671 

'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 

Közösségi szintetek te\ 0 

'JrMl419 
^ ^ 1 6 1 7 
J2il«8 

.fl|2V639 

-atei£i5 
^p21925 ̂  Egyéb szoiakoztato es kult te\ 0 

HHpSí 
^g53j24 
K i 
SBSPMl 
jjl[5Í093J 

Közművelődési es konyvtai i te\ 0 

HHpSí 
^g53j24 
K i 
SBSPMl 
jjl[5Í093J 

^Múzeumi te\ekenyseg 4 059 

-:  

4 059 
HHpSí 
^g53j24 
K i 
SBSPMl 
jjl[5Í093J 

^ Leveltai i le\ ekenyseg 

-:  

0 
0 
0 

23 244 
0 

~ 0 

HHpSí 
^g53j24 
K i 
SBSPMl 
jjl[5Í093J 

Aljat es no\en) kerti tev 
Védeti tti meszeli értekek gond bemut 
[Máshova nemsoioll kuilunlis le\ 

j Cs ibdi ünnepek szei \ ezese 
__Mashovj nemsoioll egvebszolé 

23 244 -:  

0 
0 
0 

23 244 
0 

~ 0 

Mukodesi kiadások összesen 7 905 76C 0 0 1 134 07" 70 36S t I 7 701 321 
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5. számú táblázat 

Működési kiadási deficit kiszámítása 

ezer Ft 

Megnevezés 

Normatív 
hozzájárulások és 

felhasználási 
kötöttséggel járó 

támogatások 
(2. számú táblázat 

9. oszlopa) 

Megoszlás 
(%) 

Működési kiadások, 
melyekhez a 

központi költségvetés 
hozzájárulást nyújt 
(4 . számú táblázat 

szerint) 

Működési kiadási 
deficit 

( 4 - 2) 

Működési kiadási deficit 
lefedésére rendelkezésre 
álló források megosztása 

a normatív hozzájárulások 
arányában 

1 2 3 4 5 6 
I. Kerület 958 963 1,545 2 742 310 1 783 347 1 474 916 
II. Kerület 3 277 336 5,281 8 042 532 4 765 196 5 040 647 
III. Kerület 4 500 191 7,251 11 596 872 7 096 681 6 921 436 
IV. Kerület 3 842 977 6,192 7 597 207 3 754 230 5 910 621 
V. Kerület 974 269 1,570 3 415 809 2 441 540 1 498 457 
VI. Kerület 1 353 845 2,181 3 785 594 2 431 749 2 082 256 
VII. Kerület 1 636 763 2,637 4 130 457 2 493 694 2 517 394 
VIII. Kerület 2 200 168 3,545 6 815 507 4 615 339 3 383 928 
IX. Kerület 2 130 535 3,433 6 518 307 4 387 772 3 276 830 
X. Kerület 2 943 703 4,743 7 701 321 4 757 618 4 527 508 
XI. Kerület 4 569 315 7,363 12 527 885 7 958 570 7 027 751 
XII. Kerület 1 853 637 2,987 4 516 567 2 662 930 2 850 952 
XIII. Kerület 3 776 635 6,085 10 060 066 6 283 431 5 808 585 
XIV. Kerület 4 443 932 7,161 11 027144 6 583 212 6 834 909 
XV. Kerület 3 253 655 5,243 8 149 336 4 895 681 5 004 224 
XVI. Kerület 2 643 615 4,260 5 752 016 3 108 401 4 065 964 
XVII. Kerület 2 949 805 4,753 7 076 763 4 126 958 4 536 894 
XVIII. Kerület 4 239 053 6,830 10 100 863 5 861 810 6 519 798 
XIX. Kerület 2 187 291 3,524 5 200 870 3 013 579 3 364 122 
XX. Kerület 2 296 570 3,701 5 511501 3 214 931 3 532 197 
XXI. Kerület 3 093 933 4,985 7 883 696 4 789 763 4 758 568 
XXII. Kerület 2 047 905 3,300 5 158 704 3 110 799 3 149 744 
XXIII. Kerület 886 867 1,429 2 201 369 1 314 502 1 364 029 
Kerületek összesen 62 060 964 100,000 157 512 696 95 451 732J 95 451 732 



6. számú táblázat 
1. oldal 

Megosztott bevételekből történő részesedés az állandó népesség, a belterületi terület, a népsűrűség 
az alacsony komfortfokozatú és az iparosított technológiájú lakások arányában 

Megnevezés 
Lakónépesség 
2010. január 1. 

( f ö ) 

Megoszlás 
(%) 

Megosztott 
bevételekből történő 

részesedés az 
állandó népesség 

arányában 
( 46 % ) 

Belterületi teriilet 
nagysága 

( h a ) 

Megoszlás 
(%) 

Megosztott 
bevételekből történő 

részesedés a 
belterületi terület 

arányában 
( 15 % ) 

Népsűrűség 
(fő/1000m2) 

( 2 / 5 ) 

Megoszlás 
(%) 

Megosztott 
bevételekből történő 

részesedés a 
belterületi területre 

számított 
népsűrűség 
arányában 

(15 % ) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. Kerület 26 257 1,549 128 095 341 0,883 23 817 77,00 5,180 139 670 

11. Kerület 87 009 5,133 424 474 2 265 5,867 158 197 38,41 2,584 69 680 

III. Kei iilet 124 930 7,371 609 471 3 100 8,030 216 517 40,30 2,711 73 100 

IV. Kei iilet 99 961 5,898 487 660 1 704 4,414 119 015 58,66 3,946 106 408 

V. Kerület 26 738 1,578 130 441 259 0,671 18 090 103,24 6,945 187 259 

VI. Kei iilet 37 227 2,196 181 612 238 0,617 16 623 156,42 10,523 283 723 

VII. Kei iilet 57 119 3,370 278 655 209 0,541 14 597 273,30 18,385 495 732 

VIII. Kerület 71 633 4,226 349 462 685 1,774 47 843 104,57 7,035 189 686 

IX. Kei iilet 55 844 3,295 272 435 1253 3,246 87 515 44,57 2,998 80 842 

X. Kerület 75 870 4,476 370 132 2 895 7,499 202 199 26,21 1,763 47 537 

XI. Kerület 132 003 7,788 643 977 2 838 7,351 198 218 46,51 3,129 84 369 

XII. Kerület 59 378 3,503 289 676 1 574 4,077 109 935 37,72 2,538 68 428 

XIII. Kei iilet 108 490 6,401 529 269 1 344 3,481 93 871 80,72 5,430 146 421 

XIV. Kerület 114 507 6,756 558 623 1 813 4,696 126 628 63,16 4,249 114 564 

XV. Kerület 81 702 4,820 398 583 1 765 4,572 123 275 46,29 3,114 83 966 

XVI. Kerület 71 971 4,246 351 H l 2 407 6,235 168 115 29,90 2,011 54 237 

XVII. Kerület 86 298 5,092 421 005 2 459 6,370 171 747 35,09 2,361 63 658 

XVIII. Kerület 99 772 5,886 486 738 3 226 8,356 225 318 30,93 2,081 56 099 

XIX. Kerület 60 304 3,558 294 193 938 2,430 65 514 64,29 4,325 116616 

XX. Kei iilet 65 035 3,837 317 273 1 122 2,906 78 365 57,96 3,899 105 140 

XXI. Kerület 77 301 4,561 377 113 2 302 5,963 160 782 33,58 2,259 60 911 

XXII. Kerület 53 658 3,166 261 771 2 542 6,585 177 544 21,11 1,420 38 289 

XXIII. Kerület 21 935 1,294 107 010 1 326 3,435 92 614 16,54 1,113 30 006 

Kerületek összesen 1 694 942 100,000 8 268 778 38 605 100,000 2 696 341 100,000 2 696 341 
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Megosz to t t bevételekből tö r t énő részesedés az á l l andó népesség, a belterület i te rüle t , a népsűrűség , 

az a lacsony komfor t fokoza tú és az iparos í to t t technológiájú lakások a r á n y á b a n 

6. számú táb láza t 

2. oldal 

Megnevezés 

I. Kerület 

II. Kerület 

III. Kerület 

IV. Kerület 

V. Kerület 

VI. Kerület 

VII. Kei iilet 

VIII. Kerület 

IX. Kerület 

X,.KeiüleX-
XI. Kei iilet 

XII. Kei iilet 

XIII. Kerület 

XIV. Kerület 

XV. Kei iilet 

XVI. Kerület 

XVII. Kerület 

XVIII. Kerület 

XIX. Kerület 

XX. Kerület 

XXI. Kerület 

XXII. Kerület 

XXIII. Kerület 

Kerületek összesen 

Önkormányzati 
tulajdonban lévő 

félkomfortos, komfort 
nélküli és 

szükséglakások 
együttes alapterülete 

( m 2 ) 

11. 

6 492 

9 435 

15 880 

25 163 

8 725 

33 753 

84 615 

134 977 

120 599 

-18J3& 
17 765 

11695 

97 697 

48 607 

14 016 

5 035 

2 119 

15 769 

7 940 

9 323 

8 422 

7 378 

1 265 

724 706 

Megoszlás 
(%) 

12. 

0,896 

1,302 

2,191 

3,472 

1,204 

4,657 

11,676 

18,625 

16,641 

A2AS. 
2,451 

1,614 

13,481 

6,707 

1,934 

0,695 

0,292 

2,176 

1,096 

1,286 

1,162 

1,01! 

0,175 

100,000 

Megosztott 
bevételekből történő 

részesedés az 
alacsony 

komfortfokozatú 
lakások 

arányában 
( 1 2 % ) 

13. 

19 323 

28 083 

47 266 

74 897 

25 970 

100 465 

251 855 

401 756 

358 960 

JH21A 
52 877 

34 810 

290 793 

144 678 

41718 

14 987 

6 307 

46 936 

23 633 

27 750 

25 068 

21 960 

3 765 

2157 073 

Önkormányzat 
területén iparosított 
technológiával épült 

lakások 
darabszáma 

14. 

461 

2 577 

36 613 

28 123 

173 

105 

4 714 

9 219 

IMSá 
27 371 

1033 

23 072 

22 289 

20 500 

6 324 

8 249 

13 612 

11996 

9 240 

16 968 

5 658 

690 

268 643 

Megoszlás 
(%) 

15. 

0,172 

0,959 

13,629 

10,469 

0,064 

0,000 

0,039 

1,755 

3,432 

JJJ1 
10,189 

0,385 

8,588 

8,297 

7,631 

2,354 

3,071 

5,067 

4,465 

3,440 

6,316 

2,106 

0,257 

100,000 

Megosztott 
bevételekből történő 

részesedés az 
iparosított 

technológiájú lakások 
arányában 

(12 % ) 

16. 

3 702 

20 692 

293 985 

225 814 

1389 

843 

37 851 

74 024 

-157-821 

219 776 

8 294 

185 257 

178 970 

164 605 

50 779 

66 235 

109 298 

96 322 

74 193 

136 245 

45 431 
5 540 

Megosztott bevételekből 
történő részesedés a 
"Működési deficit " 

lefedése után 
(4+7+10+13+16) 

17. 

314 607 

701 126 

1 240 340 

I 013 794 

363 149 

582 423 

1 041 683 

[ 026 599 

873 777 

890 910 

1 199 217 

511 143 

1 245 611 

123 462 

812 148 

639 228 

728 953 

924 389 

596 278 

602 721 

760 118 

544 995 

238 935 

2 157 073 17 975 605 

CD 
1 0 



7. számú táblázat 

A kerületi önkormányzatokat megillető bevételekből történő részesedés aránya a tompítás után 

Megnevezés 

1. Kerület 

II. Kerület 

II. Kerület 

V. Kerület 

V. Kerület 

VII. Kerület 

VIII. Kerület 

IX. Kerület 

X. Kerület 

XI. Kerület 

XII. Kerület 

XIII. Kerület 

XIV. Kerület 

XV'. Kerület 

XVI. Kerület 

XVII. Kerület 

XVIII. Kerület 

XIX. Kerület. 

XX. Kerület 

XXI. Kerület 

XXII. Kerület 

XXIII. Kerület 

ezer Ft 

Működési kiadási 
deílcit lefedése 

( 5 . táblázat 8. oszlop ) 

Kerületek összesen 

1 474 916 

5 040 647 

6 921 436 

5 910 621 

1 498 457 

2 082 256 

2517394 

3 383 928 

3 276 830 

4 527508 

7 027 751 

2 850 952 

í 585 

6 834 909 

5 004 224 

Megosztott 
bevételekből 

történő részesedés a 
"Működési deficit " 

lefedése után 
( 6. táblázat 17. 

oszlop ) 

4 065 964 

4 536 894 

6 519 798 

3 532 197 

4 758 568 

I 364 029 

95 451 732 

314 607 

701 126 

I 240 340 

1 013 794 

363 149 

582 423 

1 041 683 

1 026 599 

873 777 

890 910 

1 199217 

511 143 

1 245 611 

1 123 462 

812 148 

639 228 

Megosztandó 
2011. évi bevételekből 

történő részesedés 
összesen 

(2+3) 

728 953 

924 389 

596 278 

602 721 

760 11 í 

238 935 

17 975 605 

1 789 523 

5 741 774 

8 161 776 

6 924 415 

1 861 606 

2 664 679 

3 559 077 

4 410 526 

4 150 607 

5 418 419 

8 226 969 

3 362 095 

7 054 195 

7 958 371 

5 816 372 

4 705 193 

5 265 848 

7 444 187 

3 960 400 

Részesedési arány 
2011. évben 

% 

4 134 918 

5 518 686 

3 694 739 

1 602 964 

113 427 337 

1,57768229 

5,06207221 

7,19559865 

6,10471457 

1,64123183 

2,34923892 

3,13775922 

3,88841568 

3,65926497 

4,77699525 

7,25307406 

2,96409622 

6,21913138 

7,01627242 

5,12783927 

4,14819975 

4,64248543 

6,56295645 

Korrigált 
( tompítás utáni ) 
részesedési arány 

% 
2011.évben 

3,49157489 

3,64543349 

4,86539292 

3,25736194 

1,41320817 

100,00000000 

1,57241365 

5,04822672 

7,17156908 

6,08432799 

1,39797177 

2,56829392 

3,38675846 

3,88720491 

3,69352787 

4,77471862 

7,22885256 

2,95882507 

6,19836271 

6,99284172 

5,11071495 

4,13434692 

4,70527271 

6,54103958 

3,47991484 

3,56069809 

4,84914503 

Korrigált 
részesedési arány 

% 
2010. évben 

3,24648404 

1,40848879 

100,00000000 

1,58174910 

4,9492418 

7,20654996 

6,02230227 

1,37056055 

2,62070808 

3,45587598 

3,96653562 

3,76890599 

4,68109669 

7,31236054 

2,90080889 

6,19488210 

6,90474748 

5,11481491 

4,11465153 

4,80129869 

6,62064209 

3,45517692 

3,49088049 

4,86735092 

3,20780291 

1,39105642 

100,00000000 

Korrekció után a 
változás 

% - a 
(6 .0 /7 .0* 100- 100) 

99,410 

102,000 

99,515 

101,030 

102,000 

9S,000 

93,000 

98,000 

98,000 

102,000 

98,858 

102,000 

100,056 

101,276 

99,920 

100,479 

98,000 

98,798 

100,716 

102,000 

Az önkormányzatok 
részesedése a megosztott 
forrásokból a korrigált 

részesedési arány szerint 
2011.évben 

99,626 

101,206 

101,253 

: 783 547 

5 726 069 

8 134 520 

6 901 291 

1 585 682 

2 913 147 

3 841510 

4 409 153 

4 189 470 

5 415 836 

8 199 495 

3 356 116 

7 030 638 

5 796 948 

4 689 480 

5 337 066 

7 419 327 

3 947 175 

4 038 805 

5 500 256 

3 682 400 

1 597 611 

113 427 337 
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8. számú táblázat 

Az önkormányzatok részesedése a megosztott bevételekből - az idegenforgalmi bevételek nélkül - a korrigált részesedési arány szerint 
2011.évre 

Megnevezés 

Részesedési 

arányok 

( % ) 

Megosztott 
bevételek 
összesen 

( 4 + 5 + 6 + 7 ) 

E B B Ő L : 

Az iparűzési adó 
korrekciója az ÁSZ 
észrevételek miatt 

Tényleges részesedés 
az iparűzési adóból 

( 7 + ; - 8 ) Megnevezés 

Részesedési 

arányok 

( % ) 

Megosztott 
bevételek 
összesen 

( 4 + 5 + 6 + 7 ) 

Település -
üzemeltetési 

normatív 
hozzájárulás 

Átengedett 
SZJA 

Jövedelem -
differenciálódás 
mérséklésének 
elszámolásából 

adódó korrekció 

Iparűzési 
adó 

Az iparűzési adó 
korrekciója az ÁSZ 
észrevételek miatt 

Tényleges részesedés 
az iparűzési adóból 

( 7 + ; - 8 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. kerület 1,5724 1780 432 38 987 120 096 18111 1 603 238 9 647 1 612 884 
11. kerület 5,0482 5 716 068 125 167 385 568 58 147 5 147 187 9 343 5 156 529 
III. kerület 7,1716 8 120 312 177 814 547 742 82 604 7 312 153 32 226 7 344 379 
IV. kerület 6,0843 6 889 238 150 857 464 702 70 081 6 203 599 27 033 6 230 632 
V. kerület 1,3980 1 582 913 34 662 106 773 16 102 1 425 376 5 373 1 430 750 
VI. kerület 2,5683 2 908 059 63 679 196 158 29 582 2 618 640 10 275 2 628 915 
VII. kerület 3,3868 3 834 800 83 972 258 670 39 009 3 453 149 13 549 3 466 698 
VIII. kerület 3,8872 4 401 452 96 380 296 892 44 774 3 963 406 15 551 3 978 957 
IX. kerület 3,6935 4 182 153 91 578 282 100 42 543 3 765 932 14 777 3 780 708 
X. kerület 4,7747 5 406 377 118 386 364678 54 996 4 868 317 25 538 4 893 855 
XI. kerület 7,2289 8 185 174 179 234 552 117 83 263 7 370 559 29 250 ™ „ _ . ^ l í r 9 . , g I Ö , 

XII. kerület 2,9588 3 350 255 73 362 225 986 34 080 3 016 827 17 158 3 033 985 
XIII. kerület 6,1984 7 018 358 153 684 473 411 71394 6 319 869 40 591 6 360 459 
XIV. kerület 6,9928 7 917 941 173 382 534 091 80 545 7 129 922 27 113 7 157 035 
XV. kerület 5,1107 5 786 823 126 716 390 340 58 866 5 210 900 18 884 5 229 784 
XVI. kerület 4,1343 4 681 289 102 508 315 768 47 620 4 215 392 15 061 4 230 454 
XVII. kerület 4,7053 5 327 744 116 664 359 374 54196 4 797 510 18 824 4 816 334 
XV1I1. kerület 6,5410 7 406 369 162 180 499 584 75 341 6 669 263 11 725 6 680 988 
XIX. kerület 3,4799 3 940 281 86 282 265 785 40 082 3 548 131 17 399 3 565 531 
XX. kerület 3,5607 4 031751 88 285 271 955 41 013 3 630 498 13 687 3 644 185 
XXI. kerület 4,8491 5 490 649 120 231 370 362 55 853 4 944 203 8 922 4 953 124 
XXII. kerület 3,2465 3 675 969 80 494 247 956 37 394 3 310 125 6 562 3 316 687 
XXIII. kerület 1,4085 1 594 821 34 922 107 576 16 223 1 436 099 3 576 1 439 675 

Ker. összesen 100,0000 113 229 227 2 479 428 7 637 684 1 151 821 101 960 294 392 065 102 352 359 



8/a számú táblázat 

Az önkormányzatok részesedése az idegenforgalmi bevételekből 
2011.évre 

Ezer Ft 

Önko ■mányzatok Részesedési a rányok 
% 

Részesedési arányok 
az idegenforgalmi 

adót bevezető 
kerületek nélkül 

% 

Részesedési arányok 
(3. oszlop) 

átszámítása 
100%-ra 

Idegenforgalmi 
adó 

Üdülőhelyi 
feladatokhoz 

kapcsolódó normatív 
hozzájárulás 

Együtt 
( 5 + 6 ) 

1 2 3 4 5 6 7 
I. kerület 1,5724 0 0 0 0 0 

II. kerület 5,0482 0 0 0 0 0 

III . kerület 7,1716 0 0 0 0 0 
IV. kerület 6,0843 0 0 0 0 0 
V. kerület 1,3980 0 0 0 0 0 

VI. kerület 2,5683 0 0 0 0 0 
VII. kerület 3,3868 0 0 0 0 0 

VIII. kerület 3,8872 0 0 0 0 0 

IX. kerület 3,6935 0 0 0 0 0 
X. kerület 4,7747 0 0 0 0 0 

XI. kerület 7,2289 7,2289 14,1029 11 176 16 764 27 939 
XII. kerület 2,9588 0 0 0 0 0 
XIII. kerület 6,1984 0 0 0 0 0 
XIV. kerület 6,9928 6,9928 13,6425 10 811 16 216 27 027 
XV. kerület 5,1107 5,1107 9,9706 7 901 11 852 19 753 
XVI. kerület 4,1343 4,1343 8,0658 6 392 9 587 15 979 
XVII. kerület 4,7053 4,7053 9,1796 7 274 10 911 18 186 
XVIII. kerület 6,5410 6,5410 12,7611 10 112 15 169 25 281 

XIX. kerület 3,4799 3,4799 6,7890 5 380 8 070 13 450 

XX. kerület 3,5607 3,5607 6,9466 5 505 8 257 13 762 

XXI. kerület 4,8491 4,8491 9,4603 7 497 11245 18 742 
XXII. kerület 3,2465 3,2465 6,3336 5 019 7 529 12 548 
XXIII. kerület 1,4085 1,4085 2,7479 2 178 3 266 5 444 

Ker. összesen 100,0000 51,2578 100,0000 79 244 118 866 198 110 
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\ 8/b számú táblázat 

t 

Az önkormányzatok részesedése az összes bevételből és a korrekcióból összesen 
2011.évre 

Ezer Ft 

Önkormányzatok 

Megosztott 
bevételek 

a 
8. számú 
táblázat 

3. oszlopa szerint 

Idegenforgami 
bevételek a 8/a. 
számú táblázat 

7. oszlopa szerint 

Megosztott 
bevételek 
összesen 
( 2 + 3 ) 

ÁSZ miatti 
korrekció 

Együtt 

1 2 3 4 6 7 

I. kerület 1 780 432 0 1 780 432 9 647 1 790 079 

11. kerület 5 716 068 0 5 716 068 9 343 5 725 411 

III. kerület 8 120 312 0 8 120 312 32 226 8 152 538 

IV. kerület 6 889 238 0 6 889 238 27 033 6 916 271 

V. kerület 1 582 913 0 1 582 913 5 373 1 588 286 

VI. kerület 2 908 059 0 2 908 059 10 275 2 918 334 

MI. kerület 3 834 800 0 3 834 800 13 549 3 848 350 

VIII. kerület 4 401 452 0 4 401 452 15 551 4 417 003 

IX. kerület 4 182 153 0 4 182 153 14 777 4 196 930 

X. kerület 5 406 377 0 5 406 377 25 538 5 431915 

XI. kerület 8 185174 27 939 8 213 113 29 250 8 242 364 

XII. kerület 3 350 255 0 3 350 255 17 158 3 367 413 

XIII. kerület 7 018 358 0 7 018 358 40 591 7 058 949 

XIV. kerület 7 917 941 27 027 7 944 968 27 113 7 972 080 

XV. kerület 5 786 823 19 753 5 806 576 18 884 5 825 460 

XVI. kerület 4 681 289 15 979 4 697 268 15 061 4 712 330 

XVII. kerület 5 327 744 18 186 5 345 930 18 824 5 364 754 

XVIII. kerület 7 406 369 25 281 7 431 649 11725 7 443 375 

XIX. kerület 3 940281 13450 3 953 730 17 399 3 971130 

XX. kerület 4 031 751 13 762 4 045 513 13 687 4 059 199 

XXI. kerület 5 490 649 18 742 5 509 391 8 922 5 518 313 

XXII. kerület 3 675 969 12 548 3 688 516 6 562 3 695 079 

XXIII. kerület 1 594 821 5 444 1 600 265 3 576 1 603 841 

Ker. összesen 113 229 227 198 110 113 427 337 392 065 113 819 402 

■ 
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9. számú táblázat 

Összehasonlítás 

( a 2010. és 2011. évi részesedések változása) 
Ezer Ft 

Önkormányzat 
2010. évi forrásmegosztás részesedési 

összegei 
2010. évi 

forrásmegosztás 
az ÁSZ 

megállapításaival 
módosítva 

Részesedés a 
megosztott 

forrásokból 2011. 
évben 

Változás 
összege 

(5-4) 
Önkormányzat 

eredeti ÁSZ 
megállapításai 

2010. évi 
forrásmegosztás 

az ÁSZ 
megállapításaival 

módosítva 

Részesedés a 
megosztott 

forrásokból 2011. 
évben 

Változás 
összege 

(5-4) 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
I. 1 853 191 9 647 1 862 837 1 783 547 -79 290 
II. 5 798 573 9 343 5 807 916 5 726 069 -81 847 
III. 8 443 255 32 226 8 475 480 8 134 520 -340 961 
IV. 7 055 780 27 033 7 082 813 6 901 291 -181 522 
V. 1 605 760 5 373 1 611 134 1 585 682 -25 452 
VI. 3 070 444 10 275 3 080 718 2 913 147 -167 571 
VII. 4 048 933 13 549 4 062 483 3 841 510 -220 973 
VIII. 4 647 226 15 551 4 662 778 4 409 153 -253 625 
IX. 4 415 682 14 777 4 430 458 4 189 470 -240 988 
X. 5 484 412 25 538 5 509 950 5 415 836 -94 114 
XI. 8 567 223 29 250 8 596 474 8 199 495 -396 979 
XII. 3 398 612 17 158 3 415 770 3 356 116 -59 654 
XIII. 7 257 976 40 591 7 298 567 7 030 638 -267 929 
XIV. 8 089 660 27 113 8116 773 7 931 794 -184 979 
XV. 5 992 560 18 884 6 011 445 5 796 948 -214 497 
XVI. 4 820 760 15 061 4 835 822 4 689 480 -146 342 
XVII. 5 625 242 18 824 5 644 066 5 337 066 -307 001 
XVIII. 7 756 800 11725 7 768 525 7 419 327 -349 198 
XIX. 4 048 114 17 399 4 065 514 3 947 175 -118 339 
XX. 4 089 945 13 687 4 103 631 4 038 805 -64 826 
XXI. 5 702 629 8 922 5 711 551 5 500 256 -211 295 
XXII. 3 758 289 6 562 3 764 851 3 682 400 -82 451 
XXIII. 1 629 773 3 576 1 633 350 1 597 611 -35 738 

Ker. összesen 117160 841 392 065 117 552 905 113 427 337 -4 125 568 



Budapest Főváros X. ker. Kőbányai Önkormányzatot 
osztottan megillető bevételek 2.sz. mell. 

2008-2011 évek közötti alakulása 

ezer Ft 

Megnevezés 

2008 

(tervezett) 

2009 

(tervezett) 

Változás % 
2009/2008 

terv 

2009 

(módosított) 

forrás­
csökkenés 

tervhez 
képest 

2010 

(tervezett) 

Változás % 
2010/2009 

terv 

2011 

(tervezett) 

Változás % 
2011/2010 

terv 

Változás 
bázisévhez 
viszonyítva 

Megosztott bevételek jogcímei: 

Települési önk.üzemelt.jgazg., sport és kult. fa.* 60 326 45 019 74,63% 44 815 204 81 526 122,94% 118 386 145,21% 36 860 

Települési sportfeladatok 21 295 21 199 96 0 _ 0 _ 0 

Átengedett SZJA 259 740 313 135 120,56% 311 719 1 416 315311 101,15% 364 678 115,66% 49 367 

Jövedelemdiff. mérsékléséhez kapcs. korrekció 11 769 11 716 53 134 577 1148,66% 54 996 40,87% -79 581 

Idegenforgalmi adó 32 556 37 713 115,84% 37 543 170 34 585 92,12% 0,00% -34 585 

Üdülőhelyi feladatok 65 113 75 427 115,84% 75 085 342 34 585 46,06% 0,00% -34 585 

Iparűzési adó 4 683 106 4 951 451 105,73% 4 905 577 45 874 4 883 830 99,56% 4 868 317 99,68% -15513 

Luxusadó 3 757 0 0,00% 0 0 0 _ 0 _ 0 
Korrekció a forrásmegosztás fővárosnál végzett ÁSZ 
vizsgálat miatt 11 827 11 827 0 -67 -0,57% 25 538 -38116,42% 25 605 

összesen: 5 104 598 5 467 636 107,11% 5 419 481 48 155 5 484 347 101,20% 5 431 915 99,04% -52 432 

* 2010 és 2011 évben egy soron szerepel a települési sportfeladatokra biztosított normatív támogatás 




